



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2052 | Segunda-feira, 14 de junho de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Divisão de Recursos Humanos.....	15
Secretaria de Assistência Social.....	15
Secretaria de Defesa Social	15
DIRETRAN.....	15
CAPSECI.....	26

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 23/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de usinagem de concreto para manutenção de prédios públicos e obras diversas do Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 28 de junho de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 28 de junho de 2021; início da sessão às 9h do dia 28 de junho de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 28 de junho de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 09 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 54/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral. Credenciamento até as 8h30min do dia 24 de Junho de 2021 através do site www.comprasnet.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 24 de Junho de 2021; início da sessão às 14h do dia 24 de Junho de 2021; oferecimento de lances a partir das 14h do dia 24 de Junho de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 09 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 55/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de camisetas, jalecos e afins para atendimento das secretarias do Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 29 de junho de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 29 de junho de 2021; início da sessão às 10h00min do dia 29 de junho de 2021; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 29 de junho de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 09 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 42/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para a ministração de cursos profissionalizantes aos adolescentes atendidos em meio aberto no serviço de medidas socioeducativas (MSE). Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 09 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 45/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para ministrar capacitação aos profissionais do Sistema de Garantia de Direitos à Criança e Adolescente do Município de Cianorte. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.



Cianorte, em 09 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 349/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 162/2020, homologado em 20/11/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de cópia de chave, abertura de portas, troca de fechaduras e de miolos/cilindros de chaves.

Empresa: HUGO CESAR GOIS CHAVEIRO

Valor Homologado: R\$ 41.784,00 (quarenta e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	483	CADEADO 30MM	UN	40,0000	R\$ 20,00	800,00
2	40789	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE PLANA YALE	SVÇ	400,0000	R\$ 8,00	3.200,00
3	40790	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SVÇ	92,0000	R\$ 20,00	1.840,00
4	40793	SERVIÇO DE TROCA DE MIOLO DE CHAVE, QUALQUER MODELO.	SVÇ	135,0000	R\$ 40,00	5.400,00
5	40795	SERVIÇO DE ABERTURA DE FECHADURA COMUM	SVÇ	150,0000	R\$ 30,00	4.500,00
6	40797	SERVIÇO TROCA DE FECHADURA, QUALQUER MODELO, INCLUSO O MATERIAL.	SVÇ	100,0000	R\$ 46,00	4.600,00
7	40791	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA PLÁSTICA E DE ALUMÍNIO COMUM.	SVÇ	33,0000	R\$ 20,00	660,00
8	46005	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DO MIOLO DA IGNIÇÃO DE ÔNIBUS, VANS, KOMBI, FURGÃO E CARROS LEVES; CHAVE INCLUSA	SVÇ	36,0000	R\$ 54,00	1.944,00
9	46006	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TELECOMANDO COM CHIP DE ÔNIBUS VANS, CARROS LEVES.	SVÇ	29,0000	R\$ 200,00	5.800,00
10	40792	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA CODIFICADA	SVÇ	46,0000	R\$ 160,00	7.360,00
11	46004	SERVIÇO DE TROCA DE FECHADURA, QUALQUER MODELO, INCLUSO MATERIAL.	SVÇ	20,0000	R\$ 45,00	900,00
12	10581	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA PLÁSTICA E DE ALUMÍNIO.	UN	20,0000	R\$ 20,00	400,00
13	51326	Conserto de tranca elétrica de porta.	SVÇ	10,0000	R\$ 75,00	750,00
14	40794	SERVIÇO DE ABERTURA FECHADURA DE AUTOMÓVEL	SVÇ	6,0000	R\$ 60,00	360,00
15	40796	SERVIÇO DE AMOLAR TESOURA.	SVÇ	60,0000	R\$ 10,00	600,00
16	40798	PORTA CADEADO 2" EM AÇO GALVANIZADO.	UN	20,0000	R\$ 6,00	120,00
17	28665	CILINDRO DE FECHADURA DE ARMÁRIO	UN	50,0000	R\$ 20,00	1.000,00
18	40800	CADEADO 20 MM	UN	20,0000	R\$ 10,00	200,00
19	40799	CADEADO 50 MM	UN	50,0000	R\$ 27,00	1.350,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 350/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 152/2020, homologado em 20/11/2020.

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Esportivos para o atendimento das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: A. TARTARI & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 166.635,60 (cento e sessenta e seis mil e seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	47699	Bola profissional de campo aprovada pela FIFA, com 11 gomos.	UN	60,0000	R\$ 118,00	7.080,00	penalty
2	443	Bola oficial de futebol de campo, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com microfibra. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 410 - 450 g, câmara 6D, cápsula sistema de bico que envolve a agulha e protege	UN	100,0000	R\$ 33,90	3.390,00	penalty
3	446	Bola oficial de futebol de campo, tamanho infantil, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada em microfibra. Diâmetro: 64,5 - 66 cm, peso: 360 - 390 g, câmara 6D, cápsula sistema de bico que envolv	UN	120,0000	R\$ 44,90	5.388,00	penalty
4	47700	Bola oficial de futsal com 11 gomos, confeccionada em PU Pró.	UN	50,0000	R\$ 183,00	9.150,00	penalty
5	38855	Bola oficial de futsal com 8 gomos, confeccionada em PU, termotec.	UN	30,0000	R\$ 36,50	1.095,00	penalty
6	450	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil, com 8 gomos, confeccionada com Pu, termotec. Diâmetro: 55 - 59 cm, peso: 350 - 380 g, câmara 6D.	UN	50,0000	R\$ 40,50	2.025,00	penalty
7	47701	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil, com 8 gomos, confeccionada com Pu, termotec. Diâmetro: 50 - 55 cm, peso: 300 - 330 g, câmara 6D.	UN	50,0000	R\$ 39,50	1.975,00	penalty
8	455	Bola oficial de Basquete, tamanho masculino, matizada, confeccionada com microfibra. Diâmetro: 75 - 78 cm, peso: 600 - 650 g, câmara 6D, camada interna de neogel, cápsula sistema de bico que envolve	UN	20,0000	R\$ 233,00	4.660,00	penalty
9	38862	Bola oficial de Vôlei de Praia, com 12 gomos, termotec, confeccionada com PU pró, diâmetro 65-68 cm, peso: 260-280 gr.	UN	10,0000	R\$ 184,00	1.840,00	penalty
10	16903	Bola oficial de vôlei, matizada, com 16 gomos, confeccionada com microfibra. Diâmetro 65-67 cm, peso 260-280 g.	UN	50,0000	R\$ 184,00	9.200,00	penalty
11	12362	Bola de vôlei, tamanho infantil, ultra fusion, com 18 gomos, confeccionada com micro power. Diâmetro: 60 - 63 cm, peso: 240 - 270 g.	UN	15,0000	R\$ 32,90	493,50	penalty
12	16904	Bola profissional de futevôlei, ultra fusion, com 32 gomos, confeccionada com micro power. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 420 - 450 g, câmara 6D, camada interna de neogel, cápsula sistema de bico que en	UN	5,0000	R\$ 59,90	299,50	penalty
13	16905	Bola de rugby profissional confeccionada em borracha celular (expandida), diâmetro: 74 - 77 cm, peso: 410 - 450 g.	UN	10,0000	R\$ 79,00	790,00	penalty
14	47702	Cones demarcatórios de plástico resistente, com altura de 50 cm.	UN	30,0000	R\$ 9,90	297,00	leader
15	12363	REDE DE VÔLEI OFICIAL CONTA COM 04 FAIXAS EM ALGODÃO E FIOS FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, COM COSTURA DUPLA NAS LONAS, MALHA TRACADA DE 10X10CM, LONA DE ALGODÃO SUPERIOR	UN	10,0000	R\$ 64,00	640,00	dunk
16	448	REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO. SEDA FIO 04MM, EM POLIETILENO DE ALTA INTENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, FEITAS COM NÓS CERRADOS QUE EVITAM O DESGASTE, MALHA TRANÇADA E TORCIDA DE 16X16 CM, DIMENSÕES APR	PAR	5,0000	R\$ 255,00	1.275,00	dunk



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
17	444	REDE OFICIAL DE FUTEBOL SUÍÇO. SEDA FIO 04MM, PRODUZIDA COM POLIETILENO (PE) PURO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV). AS MALHAS DAS REDES SÃO CONFECCIONADAS COM NÓS CERRADOS, MALHA DE	PAR	15,0000	R\$ 205,00	3.075,00	dunk
18	452	REDE OFICIAL DE FUTSAL DE MATERIAL DE FIO DUPLO EM POLIETILENO IMPERMEABILIZADO. RESISTÊNCIA A RAIOS UV COM FIO DE 3 MM DE ESPESURA, MALHA DE 15 CM. MEDIDAS: 3 X 2 X 1 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)	PAR	15,0000	R\$ 79,00	1.185,00	dunk
19	463	CONJUNTO DE KIMONO PARA JUDÔ, COMPLETO OFICIAL PARA INICIAÇÃO, REFORÇADO, BRANCO EM SARJA LISA (BRIM), CASACO COM REFORÇOS NAS COSTAS E GOLA COM SEIS COSTURAS. CALÇA COM REFORÇO NO JOELHO. ACOMPANHA F	UN	10,0000	R\$ 119,00	1.190,00	shiroi
20	465	CONJUNTO DE KIMONO PARA JUDÔ, COMPLETO OFICIAL PARA COMPETIÇÃO (CASACO, CALÇA E FAIXA) TRANÇADO MÁSTER ALVEJADO, CASACO TRANÇADO DUPLO E CALÇA EM SARJA GROSSA BRANCA. CASACO EM TECIDO TRANÇADO DUPLO C	UN	10,0000	R\$ 298,00	2.980,00	shiroi
21	464	KIMONO DE KARATÊ, ADULTO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL. CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, ACOMPANHA FAIXA BRANCA, TECIDO SARIA 100% ALGODÃO.	UN	10,0000	R\$ 109,00	1.090,00	shiroi
22	462	JOGOS DE MALHA OFICIAL, COM QUATRO MALHAS EM ALUMÍNIO, PESANDO 850 GRAMAS CADA MALHA.	UN	8,0000	R\$ 799,00	6.392,00	rs
23	10021	JOGOS DE BOCHA OFICIAL COM OITO BOLAS, PESANDO 2,850 QUILOS CADA BOLA.	UN	5,0000	R\$ 1.390,00	6.950,00	indaia
24	12368	REDE DE PROTEÇÃO 25MTSX6MTS, MALHA EM NYLON, MALHA 10, 3MM.	UN	4,0000	R\$ 539,20	2.156,80	dunk
25	461	REDE DE PROTEÇÃO 45MTSX6MTS, MALHA EM NYLON, MALHA 10, 3MM.	UN	4,0000	R\$ 979,00	3.916,00	dunk
26	28278	Metros de rede de proteção, confeccionadas em fios e polietileno de alta densidade, 100% virgem, com tratamento contra ação de raios uv (nylon super	UN	4,500	R\$ 6,10	R\$ 27.450,00	
27	460	CONE DE SINALIZAÇÃO, FEITO DE POLIETILENO, FLEXÍVEL, BASE QUADRADA DE 13,5 CM E ALTURA DE 23 CM.	UN	50,0000	R\$ 3,30	165,00	leader
28	458	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM UMA BOMBA, MANGUEIRA E 2 AGULHAS	UN	10,0000	R\$ 17,00	170,00	penalty
29	47703	Pares de tênis de futsal oficial, cabedal em couro macio.	PAR	40,0000	R\$ 244,00	9.760,00	adidas
30	466	Pares de chuteira para futebol de campo confeccionada em laminado de pvc, a tecnologia aracun, parte superior em laminado de pvc, entressola em eva macio, solado em tpu com 11 travas arredondadas, nu	PAR	40,0000	R\$ 136,49	5.459,60	adidas

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
31	23472	BOLAS OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%. DIÂMETRO DE 68 A 69 CM, PESO DE 425 A 445 GRAMAS. TERMOTEC, CÂMARA AIRBILITY, E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	20,0000	R\$ 92,00	1.840,00	penalty
32	23477	MARCAÇÃO DE QUADRA DE AREIA DE FUTEVÔLEI MARCAÇÃO DE QUADRA EM CORDA DE NYLON NO TAMANHO DE 18 X 9 METROS, INCLUINDO A DIVISÃO DE MEIO DE QUADRA, TAMBÉM OS GANCHOS PARA FIXAÇÃO NA AREIA EM FERRO GALV	UN	2,0000	R\$ 47,80	95,60	dunk
33	38863	MARCAÇÃO DE QUADRA DE AREIA, VÔLEI DE PRAIA. MARCAÇÃO DE QUADRA EM CORDA DE NYLON NO TAMANHO DE 16 X 8 METROS, COM OS GANCHOS PARA FIXAÇÃO NA AREIA EM FERRO GALVANIZADO.	UN	2,0000	R\$ 47,00	94,00	dunk
34	28780	Sapatilha de atletismo para meio-fundo. Pesando aproximadamente 180 gramas com travas, sendo ideal também para: 400/1.500 m, 110/300/400 m com barreiras, podendo ser utilizado também no salto à distân	UN	10,0000	R\$ 239,00	2.390,00	Pista e campo
35	47225	SAPATILHA DE ATLETISMO MULTIMODALIDADE/FUNDO. FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO EXTRA FRONTAL, REFORÇO DE COURO SINTÉTICO NAS LATERAIS. ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM BO	UN	10,0000	R\$ 267,00	2.670,00	Pista e campo
36	23481	CINTO DE TRACÃO DUPLO COM QUATRO ELÁSTICOS. PROJETADO PARA TREINAMENTO DE FORÇA E VELOCIDADE. DOIS CINTOS (COM VELCROS DUPLOS, REFORÇADOS) AJUSTÁVEIS, CONECTADOS POR QUATRO TUBOS ELÁSTICOS	UN	10,0000	R\$ 214,50	2.145,00	scalibu
37	23488	RAQUETES OFICIAIS DE BADMINTON EM ALUMÍNIO. FEITA NO MATERIAL ALUMÍNIO. PESO MÁXIMO: DE 85 A 100 GRAMAS. ENCORDAMENTO: FIO DE NYLON ESPECÍFICO PARA BADMINTON COM NO MÍNIMO 15 LIBRAS DE TENSÃO. TAMANH	UN	15,0000	R\$ 29,00	435,00	vollo
38	23489	REDES OFICIAIS DE BADMINTON EM NYLON. MATERIAL: NYLON COM BORDA SUPERIOR EM TECIDO OU LONA RESISTENTE. TRAMA DA MALHA: DE 1,5 CM E NO MÁXIMO 2CM. MEDIDAS: 6.10 METROS DE COMPRIMENTO COM 76 CM DE LARGU	UN	5,0000	R\$ 163,50	817,50	dunk
39	23490	Petecas de badminton em nylon na cor amarela.	TB	30,0000	R\$ 41,00	1.230,00	vollo
40	47705	Bloco de partida para atletismo de aço/alumínio competição. Base central (armação rígida) de aço.	UN	4,0000	R\$ 414,00	1.656,00	Pista e campo
41	38864	PACOTE COM 100 PREGOS DE AÇO, NO FORMATO AGULHA, TAMANHO 6.4MM, PARA SAPATILHA DE ATLETISMO.	UN	4,0000	R\$ 68,00	272,00	Pista e campo
42	38865	PACOTE COM 100 PREGOS DE AÇO, NO FORMATO AGULHA, TAMANHO 9.5MM, PARA SAPATILHA DE ATLETISMO.	UN	4,0000	R\$ 70,00	280,00	Pista e campo
43	47706	Bastões de revezamento em alumínio para atletismo (corrida de revezamento).	CJ	4,0000	R\$ 174,90	699,60	Pista e campo



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
44	47227	MINI CONE CHAPÉU AVULSO DE PVC COM 6 CM DE ALTURA, MODELO PREMIUM. FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM 20 CM DE DIÂMETRO E 6 CM DE ALTURA.	UN	50,0000	R\$ 2,48	124,00	leader
45	47228	TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS, COM LARGURA DE 12,5 MM EM CAIXA ABERTA COM EMPUNHADURA, GRADUAÇÃO DE MM/ POL. EMBALAGEM EM CAIXA INDIVIDUAL.	UN	2,0000	R\$ 52,90	105,80	Pista e campo
46	47229	COLCHONETE PARA ATIVIDADE FÍSICA, DENSIDADE 45, COM 1,00X0,60X0,03 M. REVESTIMENTO EXTERNO DE PU IMPERMEÁVEL.	UN	40,0000	R\$ 34,00	1.360,00	scalibu
47	38858	FAIXAS PARA ARTES MARIÇAIS, PARA CRIANÇAS E INICIANSES. REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL PARA DAR VOLUME E RESISTÊNCIA, COM SEIS COSTURAS, ENCHIMENTO INTERNO 95% POLIPROPILENO E 5% POLIÉSTER, TECIDO	UN	60,0000	R\$ 22,50	1.350,00	shiroi
48	23494	SKATE COMPLETO. SHAPE: TÁBUA COMPOSTA POR 7 LAMINAS DE MADEIRA MARFIM LEVE E RESISTENTE, NO TAMANHO M, COM 7,75 POLEGADAS DE LARGURA. TRUCK: EIXO DE FIXAÇÃO NO SHAPE E ENCAIXE DAS RODAS. HASTE FIXA EM	UN	15,0000	R\$ 236,90	3.553,50	Drop dead
49	47233	EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO. NÍVEL DE RESISTÊNCIA: MÉDIO, ALÇAS ROTATIVAS E ACOLCHADAS DE ESPUMA. MEDIDAS: 6X12X1000 MM.	UN	3,0000	R\$ 16,20	48,60	scalibu
50	47234	EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO. NÍVEL DE RESISTÊNCIA: LEVE, ALÇAS ROTATIVAS E ACOLCHADAS DE ESPUMA. MEDIDAS: 6X9X1000MM.	UN	2,0000	R\$ 14,90	29,80	scalibu
51	47246	HALTERES DE 2 KG. MATERIAL: HALTER EMBORRACHADO, DE FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EM PVC. COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 27 CM, ALTURA: 10 CM.	UN	4,0000	R\$ 23,50	94,00	scalibu
52	47249	SACOS DE PANCADA. TAMANHO: 1,20 M, DIÂMETRO: 34 CM. COMPOSIÇÃO: LONA NÁUTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, SENDO UMA DELAS TRAMA DE NYLON. ALÇAS E COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS COM LINH	UN	1,0000	R\$ 279,80	279,80	knockout
53	17926	GAZEBO 3X3M COBERTURA DE POLIÉSTER OXFORD; COR AZUL; ESTRUTURA DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO REFORÇADA COM AÇO; MODELO ARTICULADO DE MONTAGEM SIMPLES E FÁCIL; INCLUINDO BOLSA PARA TRANSPORTE; ALTURA 2,50 ME	UN	4,0000	R\$ 435,00	1.740,00	gazebo
54	47253	RAQUETE DE TÊNIS. GÊNERO UNISSEX. COMPOSIÇÃO: GRAFITE. ÁREA DA CABEÇA: 645 CM²/100 SQ. IN., NÍVEL INTERMEDIÁRIO. PESO SEM CORDA: 300 G. EQUILÍBRIO: 320 MM. PADRÃO DE ENCORDAMENTO: 16X19. TENSÃO SUGER	UN	15,0000	R\$ 145,00	2.175,00	wilson

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
55	47254	Bolas de tênis amarelas, com mistura de borracha especial, alta densidade e alta qualidade de costura, feltro tradicional. Tubo contendo 3 bolas.	Un	260	R\$ 28,00	R\$ 7.280,00	
56	47255	BOLAS DE TÊNIS VERDES. BOLA DE TÊNIS SOFT, PRESSÃO REDUZIDA E QUIQUE MAIS SUAVE. SACO COM 36 UNIDADES NA COR VERDE.	UN	10,0000	R\$ 312,00	3.120,00	wilson
57	41760	BOLSA TIPO SACOLA, EM NYLON 600, IMPERMEÁVEL COM ZIPER, TENDO UM BOLSO FRONTAL COM VELCRO, COM UMA MENSAGEM DO GRUPO JUVENTUDE ACUMULADA ESTAMPADA, LOGO DO MUNICÍPIO E DO PROJETO. ALÇA FIXA EM NYLON D	UN	40,0000	R\$ 25,90	1.036,00	Ds bolsas
58	47260	RAQUETES DE BEACH TENNIS, COMPOSIÇÃO DE FIBRA DE VIDRO, COM SISTEMA DE REFORÇO NO CENTRO DA RAQUETE, COMPRIMENTO: 49 CM E ESPESSURA DE 19 MM. COM CAPA.	UN	10,0000	R\$ 399,00	3.990,00	wilson
59	47261	BOLAS MÉDIAS PARA BEACH TÊNIS, APROVADA PELA ITE, TUBO COM 3 BOLAS.	UN	50,0000	R\$ 44,00	2.200,00	wilson
60	47238	ESCADAS DE AGILIDADE COM 5 METROS DE COMPRIMENTO E 10 DEGRAUS. PARA TREINAMENTO ESPORTIVO. MATERIAL: NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS: 500X50X0,2CM. PESO APROXIMADO: 300 GRAMAS	UN	10,0000	R\$ 57,50	575,00	vollo
61	47259	REDES OFICIAIS PARA BEACH TÊNIS, COM 4 FAIXAS, DUAS LATERAIS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR, CONFECCIONADA COM FIO 2 MM E TRATAMENTO U.V.. MEDIDAS: 8,20 MTS DE COMPRIMENTO POR 0,80 MTS DE LARGURA.	UN	4,0000	R\$ 353,00	1.412,00	dunk

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 351/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 148/2020, homologado em 26/11/2020. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para Iluminação Pública do Município de Cianorte, Sede e Distritos.

Empresa: Casa do Led Industria e Comercio de Materiais Elétricos Ltda.

Valor Homologado: R\$ 546.660,00 (quinhentos e quarenta e seis mil e seiscentos e sessenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
Caixa	Elo-tech							
1	1	51830	15,00	PC	LUMINÁRIA DECORATIVA EM FORMATO CIRCULAR 480W CONFORME ANEXO VII.	Esb light/ decorativa	8.375,00	125.625,00
2	2	51832	45,00	PC	LUMINÁRIA DECORATIVA, CONFORME ANEXO VII.	Esb light/bella	4.515,00	203.175,00

QUADRO B – RESERVA DE COTA

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor total	
Caixa	Elo-tech							
3	1	51830	5,00	PC	LUMINÁRIA DECORATIVA EM FORMATO CIRCULAR 480W CONFORME ANEXO VII.	Esb light/ decorativa	8.375,00	41.875,00



Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor total	
4	2	51832	15,00	PC	LUMINÁRIA DECORATIVA, CONFORME ANEXO VII.	Esb light/bella	4.515,00	67.725,00

QUADRO C – EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor total	
5	1	51833	8,00	PC	LUMINÁRIA ORIENTAL COM GLOBOS CONFORME ANEXO VII.	Esb light/oriental	6.220,00	49.760,00
6	2	51834	26,00	PC	LUMINÁRIA ORNAMENTAL LED 2 PÉTALAS CONFORME ANEXO VII.	Esb light/ímpetada	2.250,00	58.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 352/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral. Empresa: C L CORCINI – MARCENARIA. Valor Homologado: R\$ 19.405,34 (dezenove mil, quatrocentos e cinco reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	28797	MESA RETA 100% MDF 15 MM (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	UN	9,0000	R\$ 669,86	6.028,74	corcini
28	50292	MESA RETA, 100% MDF, na cor Bege. MDF interno e externo na cor Bege. Medidas aproximadas de 1,60m x 0,78m x 0,70m com 03 gavetas com chave, com corrediça metálica, puxador em haste escovado de 12,8mm, saia de 40cm, frente toda engrossada em 30mm, toda fabricada e montada em meia esquadria. Tampo confeccionado em MDF de 15mm e engrossado com sarrafo de 15mm totalizando 30mm de espessura final, com acabamento nas duas faces em laminado melamínico de alta pressão. Com 01 ano de garantia.	UN	4,0000	R\$ 694,88	2.779,52	corcini
34	50851	ARMÁRIOS 04 GAVETAS PARA ARQUIVAR FICHÁRIOS. Devem ser em MDF 15 mm, cor grigio, MDF interno e externo na cor Grigio, medindo aproximadamente 0,50 lateral, 1,35 de altura e 0,53 de profundidade, com chaves, com todos os trilhos telescópios, puxador, haste escovado, 12,8 mm, medida da frente toda engrossada para 30 mm, fabricado em meia esquadria. Com 01 ano de garantia.	UN	1,0000	R\$ 759,90	759,90	corcini
35	50852	Balcão para recepção. Deve ser em MDF 15mm, cor bege, MDF interno e externo na cor bege, medindo aproximadamente 1,75m de comprimento X 0,50 m de Largura X 1,04m de Altura, com 04 gavetas na parte superior e duas portas de correr na parte inferior, com todos os trilhos telescópios, puxador, haste escovado, 12,8mm, medida da frente toda engrossada para 30mm, fabricado em meia esquadria. Com 01 ano de garantia.	UN	1,0000	R\$ 2.018,10	2.018,10	corcini
37	50853	MESA DE REUNIÃO 4,00m X 150cm X 80cm, em 100% MDF, na cor Tabaco, para 12 lugares, em formato oval, mesa formada de duas partes idênticas, capa parte medindo 2,00 metros, montado sobre 02 colunas 10	UN	2,0000	R\$ 3.314,59	6.629,18	corcini

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
41	43275	ARMÁRIO EM 100% MDF 15MM, COR GRIGIO, DUAS PORTAS, COM CHAVE.MDF INTERNO E EXTERNO NA COR GRIGIO. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	1,0000	R\$ 1.189,90	1.189,90	corcini

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 353/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: Jessika Mayara Leite Akucevikus Ferreira 08112698929.

Valor Homologado: R\$ 2.735,00 (dois mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
9	48676	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, led sinalizador na base (em uso/ carga), função localizar, funções flash, rediscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 08 horas em uso, som de tecla, base com plug RJ11, fonte bivolt automática, garantia mínima de 12 meses e manual de instruções.	UN	25,0000	R\$ 98,35	2.458,75	Vtech vt680
15	48686	CANETA APRESENTADOR DE SLIDES, especificações mínimas; compatível com Windows 07, 08 e Windows 10 32 e 64bit, distância máxima de operação de 10m, ponteira laser incorporado, botões de avançar, voltar, pausar slides, com tecnologia plug-and-play. Garantia mínima de 12 meses.	UN	5,0000	R\$ 55,25	276,25	Multilas er ac251

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 354/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 66.905,70 (sessenta e seis mil, novecentos e cinco reais e setenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	30339	CADEIRA GIRATÓRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	56,0000	R\$ 524,00	29.344,00	maqpel



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
29	42712	VENTILADOR DE COLUNA TURBO E SILENCIOSO; COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA. GRANDE VAZÃO DE AR, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONTROLE REMOTO. POTÊNCIA MÍNIMA DE 70W, 3 VELOCIDADES, INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL. 6 PÁS, DIÂMETRO DE 40CM. 110V, GRADE REMOVÍVEL. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	10,0000	R\$ 212,50	2.125,00	Ventisol premium
36	47801	Cadeira diretor fixa, medidas aproximadas: Altura 100 cm x Largura 55 cm x Profundidade 55 cm. Com espuma injetada, perfil em pvc, e braços fixo modelo orelha. Acabamento em couro ecológico ou courovin na cor preta, pintura da estrutura na cor preta, carga máxima de 110kg. Garantia de 12 meses.	UN	150,0000	R\$ 225,00	33.750,00	Maqpel
38	28799	CADEIRA FIXA, MODELO SECRETARIA (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	UN	12,0000	R\$ 91,90	1.102,80	maqpel
40	41159	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 1,80M X 1,80M / 1:1 (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	UN	1,0000	R\$ 583,90	583,90	traceboard

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 355/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: PROJECLASSE IND E COM DE MOVEIS ESCOLARES LTDA
Valor Homologado: R\$ 21.240,00 (vinte e um mil, duzentos e quarenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
24	48696	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS OITAVADA COM MESA CENTRAL (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	CJ	12,0000	R\$ 1.770,00	21.240,00	movesco

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 356/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: REFRITHOR REFRIGERACAO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 18.232,00 (dezoito mil, duzentos e trinta e dois reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	26097	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5,0000	R\$ 1.846,00	9.230,00	agratto
13	32607	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2,0000	R\$ 376,00	752,00	electrolux
31	42783	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA, PORTE MÉDIO, APOIADO SOBRE O PISO, COM 02 TORNEIRAS, SENDO 01 TORNEIRA FRIA, 01 TORNEIRA NATURAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, EM AÇO INOX, COM PÉ. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO. COM FILTRO. POTÊNCIA DE 127V. INSTALADO. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	5,0000	R\$ 1.650,00	8.250,00	ktn

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 357/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 169/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e recarga de extintores e realização de teste hidrostático.

Empresa: CARNICELLI & CIA LTDA - EPP

Valor Homologado: R\$ 11.255,00 (onze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	38067	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	120,0000	R\$ 15,00	1.800,00	EXTIN
2	38065	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 4 KG	UN	103,0000	R\$ 17,00	1.751,00	EXTIN
3	38066	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	39,0000	R\$ 18,00	702,00	EXTIN
4	38077	MANÔMETRO PARA EXTINTOR, 0 - 20 BAR	UN	11,0000	R\$ 3,00	33,00	EXTIN
5	38078	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS, C = 700 MM	UN	11,0000	R\$ 5,00	55,00	nasha
6	11340	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO ² DE 700MM	UN	11,0000	R\$ 20,00	220,00	resil
7	44843	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 8KG	UN	10,0000	R\$ 50,00	500,00	resil
8	44844	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	10,0000	R\$ 25,00	250,00	EXTIN
9	51969	Recarga de extintor PQS 20 BC 4 Kg	UN	8,0000	R\$ 20,00	160,00	EXTIN
10	51970	Recarga de extintor PQS 20 BC 6 Kg	UN	2,0000	R\$ 24,00	48,00	EXTIN
11	52507	Recarga de extintor PQS ABC 1 KG	UN	2,0000	R\$ 35,00	70,00	extang
12	51972	Recarga de extintor PQS ABC 12 Kg	UN	2,0000	R\$ 29,00	58,00	EXTIN
13	51980	Recarga de extintor PQS 40 BC 12 Kg	UN	1,0000	R\$ 47,00	47,00	EXTIN
14	51973	Recarga de extintor PQS 30 BC 8 Kg	UN	1,0000	R\$ 26,00	26,00	EXTIN
16	51977	Recarga de extintor CO2 5BC 6 Kg	UN	1,0000	R\$ 55,00	55,00	EXTIN
17	52508	Extintor descartável ABC 1 KG	UN	2,0000	R\$ 45,00	90,00	extang



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
18	51979	Teste hidrostático para extintor CO2 5BC 6 Kg	SVC	1,0000	RS 8,00	8,00	EXTIN
19	11344	RECARGA DE EXTINTOR PQS 04 KG	UN	195,0000	RS 18,00	3.510,00	EXTIN
20	29560	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 6 KG	UN	78,0000	RS 19,00	1.482,00	EXTIN
21	29561	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 8 KG	UN	6,0000	RS 25,00	150,00	EXTIN
22	29562	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 12 KG	UN	3,0000	RS 28,00	84,00	EXTIN
23	38063	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 4 KG	UN	4,0000	RS 39,00	156,00	EXTIN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 358/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 169/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e recarga de extintores e realização de teste hidrostático.

Empresa: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA
Valor Homologado: R\$ 1.768,00 (um mil, setecentos e sessenta e oito reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
15	38064	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 6 KG	UN	52,0000	RS 34,00	1.768,00	extinorpi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 359/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.

Empresa: PRÓ-VIDA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	40573	Alimento em pó, nutricionalmente completo, para uso oral e/ou enteral, indicado a partir de 10 anos de idade, normocalórico, normolipídico, normoprotéico, isento de proteína vegetal, lactose e glúten, com ou sem sabor. Embalagem: lata ou pote com colher medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	800,0000	RS 18,00	14.400,00	nuteral
16	40585	Módulo de fibra alimentar, para alimentação oral e enteral, constituído de fibras solúveis e insolúveis. Para regularização das funções intestinais e transtornos gastro intestinais. Casos de diarreia, obstipação e equilíbrio da microbiota intestinal. Embalagem: lata ou pote com colher medida. Embalagem: lata ou pote com colher medida. Quantidade: um grama do produto.	UN	20.000.0000	RS 0,12	2.400,00	nuteral

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 360/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.

Empresa: MERCOSOLUCOES EM SAUDE S/A

Valor Homologado: R\$ 306.122,40 (trezentos e seis mil, cento e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	40572	Alimento em pó completo, para nutrição oral ou enteral, indicado para crianças até 10 anos de idade, polimérico, normocalórico, normoprotéico, permitindo diluições de 1.0 a 1.5 kcal/ml, isento de glúten, podendo conter traços de lactose, carboidrato: mínimo 15% sacarose, acrescido de vitaminas e minerais, apresentação: em pó, embalagem: lata com colher medida, com sabor. Embalagem com no mínimo 370 gramas.	UN	1.200,0000	RS 21,00	25.200,00	Nutrem jr
5	40575	Dieta enteral líquida nutricionalmente completa, polimérica, hipercalórica, densidade calórica 1.5kcal, normoprotéica, isenta de glúten, sacarose e lactose. Fonte de carboidratos: 100% maltodextrina. Proteína: mínimo 15%. Lipídeos: mínimo de 30%. Embalagem com 1.000 ml.	UN	12.000,0000	RS 14,19	170.280,00	isosource
9	40578	Fórmula infantil para alimentação de lactentes desde o nascimento com sintomas de regurgitação e/ou refluxo gastroesofágico, possui como agente espessante goma jatai ou amido pré gelatinizado de batata ou arroz. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas.	UN	420,0000	RS 29,00	12.180,00	Nan espessar
10	40579	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, com adição de prebióticos 0,4g/100ml a 0,8g/100ml de gos e fos. enriquecida com lcpufas, dha e ara. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas.	UN	600,0000	RS 26,00	15.600,00	Nan comfor 1
11	40580	Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses, com adição de prebióticos 0,4g/100ml a 0,8g/100 ml, gos e fos. enriquecida com lcpufas, dha e ara. Embalagem lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas.	UN	360,0000	RS 26,80	9.648,00	Nan comfor 2
14	40583	Fórmula infantil semi-elementar e hipoalergênica para lactentes de 0 a 12 meses, à base de proteína do soro do leite ou caseína extensamente hidrolisada, para crianças que apresentem diarreia crônica, ressecção intestinal extensa, desnutrição grave, alergia ao leite de vaca e/ou soja. contém lcpufas, dha e ara. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	960,0000	RS 68,64	65.894,40	alfaré
17	40586	Suplemento oral, completo, especialmente desenvolvido para indivíduos submetidos à diálise. Apresentando 14% a 18% de proteína, com no máximo 18% de sacarose. Isento de lactose, e glúten. embalagem de 200 a 237 ml. sabor: baunilha ou chocolate.	UN	1.200,0000	RS 6,10	7.320,00	novasource

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 361/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.

Empresa: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

Valor Homologado: R\$ 101.110,80 (cento e um mil, cento e dez reais e oitenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
7	40576	Fórmula infantil 100% hidrolisada em forma de aminoácidos livres adequada às necessidades de crianças desde o nascimento. indicações: síndrome do intestino curto e outros distúrbios absorptivos moderados a graves, alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e múltiplas proteínas), com estado nutricional comprometido, não contém glúten, isenta de lactose, galactose, frutose e sacarose. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	420.000	R\$ 113,16	47.527,20	Neocate lep
13	40582	Fórmula infantil em pó, alimentação de lactentes desde o nascimento, hiposensibilidade à base de proteína do soro do leite ou caseína extensamente hidrolisada, com adição de prebióticos, ácidos graxos de cadeia longa - leupafas (dha - docosahexaenico e ara - araquidônico). Isento de sacarose, frutose e glúten. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	840.000	R\$ 63,79	53.583,60	Aptamil pepti

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 362/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.

Empresa: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA

Valor Homologado: R\$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	40574	Espestante alimentar instantâneo, utilizado para espessar preparações quentes ou frias. Contendo maltodextrina e adicionado de mix de gomas alimentícias. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 150 gramas.	UN	120.000	R\$ 23,00	2.760,00	eremix

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 363/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

Valor Homologado: R\$ 63.930,00 (sessenta e três mil, novecentos e trinta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	40571	Alimento em pó, para nutrição oral ou enteral, indicado para crianças até 10 anos de idade, polimérico, normocalórico, normoprotéico, permit diluições de 1.0 a 1.5 kcal/ml, isento de glúten e lactose, carboidrato: mínimo 15% sacarose; acrescido de vitaminas e minerais. Apresentação: em pó, embalagem: lata com colher medida, sem sabor. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	1.500.000	R\$ 38,30	57.450,00	fortini
15	40584	Módulo de proteína para dieta oral ou enteral em pó, para uso adulto ou pediátrico. Fonte proteica de alto valor biológico, a base de caseinato de cálcio e/ou proteína do soro do leite, solúvel em água, apresentando excelente digestibilidade. Usado em pacientes com necessidades proteicas elevadas: desnutrição proteica, infecção, seps, hiv/aids, pré e pós operatório, pacientes queimados ou cajuexia no câncer. Isento de odor e sabor. Isento de proteína vegetal. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Quantidade: um grama do produto.	UN	36.000.000	R\$ 0,18	6.480,00	Protein pt

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 379/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 176/2020, homologado em 08/12/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 115.045,00 (cento e quinze mil e quarenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/1	3	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	1.500.000	48,04	72.060,00	IMBRALIT
B/2	3	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	500.000	51,49	25.745,00	IMBRALIT
C/3	5	26500	PISO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	M²	1.000.000	17,24	17.240,00	CERAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 380/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 176/2020, homologado em 08/12/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário.

Empresa: CONCRESOLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 25.760,00 (vinte e cinco mil, setecentos e sessenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	8	27894	PEDRA BRITA NÚMERO 01 - CARGA COM 12 M³	M³	40.000	644,00	25.760,00	Mineração Cianorte

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 381/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 176/2020, homologado em 08/12/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário.

Empresa: D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.

Valor Homologado: R\$ 68.815,50 (sessenta e oito mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos).



Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	2	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	450.0000	R\$ 40,00	18.000,00	Própria
	3	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	450.0000	R\$ 59,59	26.815,50	
	6	27892	AREIA GROSSA LAVADA - CARGA COM 10 M³	M³	40.0000	R\$ 600,00	24.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 382/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 176/2020, homologado em 08/12/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário. Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 513.000,00 (quinhentos e treze mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/1	4	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	585.000.0000	R\$ 0,54	315.900,00	Japurá
	5	35237	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES.	UN	51.000.0000	R\$ 1,35	68.850,00	Isotec
B/2	4	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	195.000.0000	R\$ 0,54	105.300,00	Japurá
	5	35237	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES.	UN	17.000.0000	R\$ 1,35	22.950,00	Isotec

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 383/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 176/2020, homologado em 08/12/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário.

Empresa: L & S COMAM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 50.480,00 (cinquenta mil, quatrocentos e oitenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
C/3	4	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	3.000.0000	R\$ 9,76	29.280,00
	7	27893	AREIA FINA LAVADA - CARGA COM 10 M³	M³	40.0000	R\$ 530,00	21.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 384/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 176/2020, homologado em 08/12/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário.

Empresa: L G AFONSO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 407.720,00 (quatrocentos e sete mil, setecentos e vinte reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	1	47813	CARRIOLA, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, MATERIAL DA RODA AÇO, TIPO PNEU COM CÂMARA, MEDIDA DO PNEU 3,25 X 8 POL., CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA 60 L.	UN	10.0000	R\$ 147,04	1.470,40	FISCHER
	2	6662	PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 3,25 X 8 POL., COM 02 LONAS.	UN	6.0000	R\$ 33,32	199,92	LEVORIN
	3	6663	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 08".	UN	6.0000	R\$ 16,65	99,90	BUFALO
	4	6666	ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM, PESO 3 LB., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM.	UN	17.0000	R\$ 31,17	529,89	TRAMONTINA
	5	6667	PÁ COMUM, TIPO CANTOS RETOS, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	6.0000	R\$ 42,55	255,30	METISA
	6	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	6.0000	R\$ 41,78	250,68	METISA
	7	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PÁ E ARTICULADA, COM PÁS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	7.0000	R\$ 66,89	468,23	CADIOLI
	8	6671	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1,0 KG.	UN	4.0000	R\$ 21,34	85,36	FMB/RC
	9	6672	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 5,0 KG.	UN	5.0000	R\$ 93,63	468,15	FMB/RC
	10	6673	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 10,0 KG.	UN	2.0000	R\$ 180,58	361,16	FMB/RC
	11	6674	MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA MARFIM, TIPO UNHA, TAMANHO 27.	UN	4.0000	R\$ 27,83	111,32	TRAMONTINA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/1	1	850	CIMENTO COM 50 KG CPII32	SC	7.350.0000	R\$ 28,90	212.415,00	Votoran
	2	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	2.250.0000	R\$ 41,50	93.375,00	Sinobras
B/2	1	850	CIMENTO COM 50 KG CPII32	SC	2.450.0000	R\$ 28,90	70.805,00	Votoran
	2	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	750.0000	R\$ 41,50	31.125,00	Sinobras

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 385/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 176/2020, homologado em 08/12/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário.

Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 31.860,00 (trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
C/3	1	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	450.0000	R\$ 70,80	31.860,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 386/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 166/2020, homologado em 08/12/2020. Objeto: Aquisição de ferramentas e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais.

Empresa: J. MEIRA & CIA. LTDA.

Valor Homologado: R\$ 42.232,50 (quarenta e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	47813	CARRIOLA, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, MATERIAL DA RODA AÇO, TIPO PNEU COM CÂMARA, MEDIDA DO PNEU 3,25 X 8 POL., CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA 60 L.	UN	10.0000	R\$ 147,04	1.470,40	FISCHER
2	6662	PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 3,25 X 8 POL., COM 02 LONAS.	UN	6.0000	R\$ 33,32	199,92	LEVORIN
3	6663	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 08".	UN	6.0000	R\$ 16,65	99,90	BUFALO
4	6666	ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM, PESO 3 LB., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM.	UN	17.0000	R\$ 31,17	529,89	TRAMONTINA
5	6667	PÁ COMUM, TIPO CANTOS RETOS, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	6.0000	R\$ 42,55	255,30	METISA
6	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	6.0000	R\$ 41,78	250,68	METISA
7	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PÁ E ARTICULADA, COM PÁS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	7.0000	R\$ 66,89	468,23	CADIOLI
8	6671	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1,0 KG.	UN	4.0000	R\$ 21,34	85,36	FMB/RC
9	6672	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 5,0 KG.	UN	5.0000	R\$ 93,63	468,15	FMB/RC
10	6673	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 10,0 KG.	UN	2.0000	R\$ 180,58	361,16	FMB/RC
11	6674	MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA MARFIM, TIPO UNHA, TAMANHO 27.	UN	4.0000	R\$ 27,83	111,32	TRAMONTINA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
12	6676	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA/ SEM DENTE.	UN	6,0000	R\$ 30,59	183,54	COR/TAG
13	6677	COLHER DE PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 8 POL., MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO, CABO SOLDADO, CANTO RETO.	UN	7,0000	R\$ 14,95	104,65	BELLOTA
14	6679	TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO PLANO, MEDIDAS 3/4 X 14 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA.	UN	4,0000	R\$ 17,62	70,48	N.QUEIROZ
15	6680	FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 14 POL., TIPO PARA MATO, SEM BAINHA.	UN	4,0000	R\$ 22,86	91,44	FUZIL
16	6681	TESOURA PARA CORTE DE CHAPA DE FERRO, TAMANHO 12 POL.	UN	4,0000	R\$ 160,57	642,28	MUNDIAL
17	6682	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFESSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 8 POL.	UN	10,0000	R\$ 57,42	574,20	BELZER
18	6683	ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR CURVO, ABERTURA DA BOCA 28, TAMANHO 10 POL.	UN	7,0000	R\$ 29,76	208,32	SPARTA
19	6684	ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6.1/2". CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO RETO COM ISOLAMENTO.	UN	7,0000	R\$ 32,73	229,11	TRAMONTINA
20	6686	PONTEIRO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 12 POL., DIÂMETRO 3/4 POL., APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS.	UN	4,0000	R\$ 17,97	71,88	FAMASTIL
21	6687	MACHADO PARA MADEIRA, MATERIAL AÇO FORJADO, PESO 3.5 LB., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1M.	UN	7,0000	R\$ 75,72	530,04	BELLOTA
22	6691	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1/4 POL.	UN	4,0000	R\$ 18,93	75,72	TRAMONTINA
23	6692	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1/2 POL.	UN	4,0000	R\$ 23,19	92,76	TRAMONTINA
24	6693	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 POL.	UN	4,0000	R\$ 25,87	103,48	TRAMONTINA
25	6694	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 1/2 POL.	UN	4,0000	R\$ 32,34	129,36	TRAMONTINA
26	6696	RASTELO DE METAL, COM ABERTURA REGULÁVEL, CABO DE MADEIRA, PARA UTILIZAÇÃO EM LAVOURA/SERVIÇOS PESADO.	UN	20,0000	R\$ 28,90	578,00	TRAMONTINA
27	6699	NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA RETIFICADA, COMPRIMENTO 18 POL., QUANTIDADE E POSIÇÃO DAS BOLHAS: 2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL.	UN	2,0000	R\$ 27,38	54,76	MOMFORT
28	6702	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 10 POL., TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS.	UN	2,0000	R\$ 21,53	43,06	MOMFORT
29	6703	PRUMO, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO NYLON E CALÇO GUIA MADEIRA, APLICAÇÃO VERIFICAÇÃO PRUMO DE PAREDE, PESO 500 G.	UN	4,0000	R\$ 20,54	82,16	MOMFORT
30	6704	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIACAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UN	40,0000	R\$ 10,63	425,20	LOCATELLI
31	6705	VASSOURÃO DE PIACAVA, COMPRIMENTO DE 40 CM, FORMATO RETANGULAR, COM CABO DE MADEIRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS UTILIZAÇÃO EM TERREIRO/VARRIÇÃO.	UN	65,0000	R\$ 21,83	1.418,95	ODIM
32	6708	TRENA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, LARGURA LÂMINA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL.	UN	12,0000	R\$ 113,67	1.364,04	LUFKIN
33	6709	LIMA CHATA, SEM CABO, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 08 POL., USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DÚPLO E CANTOS COM PICADO.	UN	105,0000	R\$ 13,78	1.446,90	K&F

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
34	6710	LIMA CHATA, SEM CABO, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 08 POL., USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DÚPLO E CANTOS COM PICADO.	UN	5,0000	R\$ 45,11	225,55	K&F
35	6711	LIMA, SEM CABO, TIPO MURÇA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 4 1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PICADO DÚPLO.	UN	4,0000	R\$ 32,30	129,20	K&F/NICHOL
36	6713	LINHA DE NYLON, COMPRIMENTO 100 M, ESPESSURA 0,80 MM, COR BRANCA, PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	UN	10,0000	R\$ 11,38	113,80	EKIL/CAICA
37	6718	METROS DE MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC SILICONADO E REFORÇADO, DIÂMETRO 1/2 POL., ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR, COR VERMELHA.	MT	100,0000	R\$ 3,60	360,00	PABOVI
38	6719	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA.	UN	10,0000	R\$ 35,79	357,90	TERMOLAR
39	6720	METROS CABO DE AÇO, APRESENTAÇÃO ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 5/8", APLICAÇÃO TESTE DE CARGA E MANOBRA DE PESO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO 6 X 25, FLEXÍVEL, PRÉ-FORMADO.	UN	100,0000	R\$ 27,86	2.786,00	CIMAF/VOND
40	6721	ARGOLA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO CABO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 TONELADAS.	UN	50,0000	R\$ 25,04	1.252,00	STA INES
41	6722	ABRACADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO CLIPE, APLICAÇÃO FIXAÇÃO CABO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 5/8".	UN	70,0000	R\$ 10,20	714,00	SIVA
42	6725	CABO DE MADEIRA COMUM PARA ENXADÃO, COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 1,10 M E NÃO SUPERIOR A 1,40 M, DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 4 CM E NÃO SUPERIOR A 6 CM.	UN	15,0000	R\$ 7,88	118,20	FORTE CABO
43	6726	CABO DE MADEIRA COMUM PARA PÁ, COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 1,3 M E NÃO SUPERIOR A 1,60 M, DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 4 CM E NÃO SUPERIOR A 6 CM.	UN	10,0000	R\$ 14,68	146,80	BRASIL
44	6727	EXTENSÃO PARA BOMBA DE GRAXA, MATERIAL FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 300 MM.	UN	4,0000	R\$ 26,59	106,36	HALTBAR
45	6728	BICO PARA ENGRAXADOR, MATERIAL METÁLICO, COR PRETO, COM VÁLVULA, MEDIDA 1/8 POL.	UN	15,0000	R\$ 7,14	107,10	HALTBAR
46	6729	BICO PARA ENGRAXADOR, MATERIAL METÁLICO, COR PRETO, COM VÁLVULA, MEDIDA 1/8 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO.	UN	10,0000	R\$ 8,94	89,40	HAÇTBAR
47	6730	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 25. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	30,0000	R\$ 12,47	374,10	PADO
48	6731	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 30. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	10,0000	R\$ 17,44	174,40	PADO
49	6733	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 50. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	40,0000	R\$ 27,69	1.107,60	PADO
50	6734	ÓLEO ANTICORROSIVO, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO ADITIVOS ANTICORROSIVOS/HIDROCARBONETOS/DESINGRIPANTES, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DE FERRAMENTA COMUM, PRECISÃO OU GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATA DE SPRAY AEROSOL DE 300 ML.	UN	35,0000	R\$ 20,02	700,70	WD-40
51	6737	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 13X15, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	R\$ 11,27	676,20	GERDAU
52	6738	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 15X15, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	R\$ 12,81	768,60	GERDAU
53	6739	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 15X18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	R\$ 12,52	751,20	GERDAU
54	6740	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 14X21, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	R\$ 12,89	773,40	GERDAU



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
55	6741	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDO, BITOLA COM CABEÇA 17X21, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	100,0000	R\$ 11,40	1.140,00	GERDAU
56	6742	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X24, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	R\$ 10,65	639,00	GERDAU
57	6743	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X27, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	R\$ 10,67	640,20	GERDAU
58	6744	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X30, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80,0000	R\$ 11,16	892,80	GERDAU
59	6745	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 22X42, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80,0000	R\$ 11,24	899,20	GERDAU
60	6746	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 22X48 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80,0000	R\$ 10,80	864,00	GERDAU
61	6747	PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO HELICOIDAL, TIPO PONTA DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA 18 X 27 MM, MATERIAL VEDAÇÃO ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ½ KG.	UN	100,0000	R\$ 15,24	1.524,00	GERDAU
62	6765	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARPINTEIRO, MATERIAL CARGA GRAFITE.	UN	10,0000	R\$ 2,34	23,40	IRWIN
63	6781	MALETA FERRAMENTAS, MATERIAL CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO GRANDE, QUANTIDADE GAVETAS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA SANFONA.	UN	4,0000	R\$ 68,28	273,12	MARCON
64	6784	JOGO CHAVE FIXA - 06 A 32 MM.	UN	3,0000	R\$ 200,74	602,22	ROBUST
65	6786	JOGO CHAVE FIXA - 1/4" A 1 1/4".	UN	3,0000	R\$ 148,32	444,96	ROBUST
66	7940	JOGO DE CHAVE COMBINADA "C"-06 A 32MM.	UN	5,0000	R\$ 345,70	1.728,50	ROBUST
67	6788	JOGO CHAVE COMBINADA - 1/4" A 1 1/4".	UN	3,0000	R\$ 388,38	1.165,14	ROBUST
68	6789	JOGO CHAVE SOQUETE 3/4 - 22 A 50 MM.	UN	3,0000	R\$ 1.084,71	3.254,13	GEDORE
69	6790	JOGO CHAVE SOQUETE 1/2 - 12 A 32MM D26EM.	UN	2,0000	R\$ 487,53	975,06	GEDORE RED
70	6791	CHAVE DE RODA S/ CABO 38 X 21.	UN	1,0000	R\$ 91,18	91,18	CESTARI
71	6792	CHAVE DE RODA S/ CABO 27 X 33	UN	1,0000	R\$ 91,16	91,16	CESTARI
72	6794	SACA POLIA 02 GARRAS Nº 03.	UN	2,0000	R\$ 309,14	618,28	GEDORE
73	6795	SACA POLIA 03 GARRAS Nº 02.	UN	2,0000	R\$ 319,48	638,96	GEDORE
74	6796	SACA POLIA 03 GARRAS Nº 04.	UN	2,0000	R\$ 537,02	1.074,04	GEDORE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 197/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa WAGNER FERREIRA MACHADO ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Vereador João Batista Ferreira, 328, CENTRO, CEP 87800000, na cidade de RONDONPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.902.127/0001-64.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Tomada de Preços nº 18/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para construção de estrutura para fins de deck em concreto e muro de divisa.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 43.555,84 (quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 204/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Cambé, 90, Jardim São Rafael, CEP 86200000, na cidade de IBIPORÃ, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.387.337/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 53/2020.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 9.725,35 (nove mil, setecentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de Junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
DAS MÉDIAS DE PREÇOS DOS COMBUSTÍVEIS
Tabela N° 15

O Prefeito de Cianorte, no uso de suas atribuições legais, publica a relação dos preços médios dos itens do certame para a aquisição de combustíveis para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte:

Descrição	Licitação	Unid.	Preço médio da tabela ANP (sem a aplicação do desconto)
ÓLEO DIESEL S500	PE 178/2020	LT	R\$ 4,17
ÓLEO DIESEL S10	PE 178/2020	LT	R\$ 4,35
GASOLINA COMUM	PE 03/2021	LT	R\$ 5,64
ETANOL	PE 03/2021	LT	R\$ 4,49

Data da consulta da pesquisa: 08/06/2021

Período da pesquisa abrangido pela ANP: 30/05/2021 a 05/06/2021

Município base da pesquisa: Maringá – PR

Desse modo, a partir do PRIMEIRO DIA ÚTIL após a publicação das médias no site da transparência e/ou no órgão oficial de Cianorte, os descontos homologados deverão ser aplicados sobre os preços acima registrados para efeito do valor a ser contratado.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitação

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 78/2021
DISPENSA N° 13/2021

OBJETO: Aquisição de medicamento para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno, para enfrentamento da emergência em saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo surto de 2019.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Maranhão, 62, Zona 1, CEP 87200246, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.638.788/0001-88, telefone 44-99919-4056, Email: acomfarm@gmail.com, neste ato representada pelo seu titular, o Sr. Antonio Carlos Oliveira Martins, portador da Cédula de Identidade 10.038.016-1 SSP e do CPF 046.894.099-51, residente e domiciliado em CIANORTE-PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Ata de Registro de Preço				
Ata de Registro de Preço	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
78/2021	04/03/2021	04/09/2021	04/09/2021	R\$ 57.112,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES



O presente termo aditivo tem por objeto realinhar os preços do presente Contrato a partir da data de 02/06/2021, conforme tabela abaixo:

Item	Cód.	Qtd	Unid. Med.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor reajustado RS	Valor Total RS	marca
2	54141	460	Amp	Enoxaparina sódica 100mg/ml com 0,4 ml por ampola. BR 0448982	35,80	57,00	26.220,00	versa

Dotação orçamentária:

08.003.10.302.0009.2049	Manutenção da UPA	339030	303	390
-------------------------	-------------------	--------	-----	-----

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 02 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

ntonio Carlos Oliveira Martins
ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS
CONTRATADA

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 77/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 16/2021**

OBJETO: Integração do referido hospital no Sistema Único de Saúde - SUS, inserindo-o na rede de estabelecimentos de saúde vinculados ao SUS/Cianorte-Pr, com a missão de caracterizar-se como referência para prestação de assistência integral à saúde dos usuários do SUS/Cianorte-PR, particularmente nas áreas de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar, em conformidade com o PLANO OPERATIVO ANUAL / DOCUMENTO DESCRITIVO 2021/2022.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 95.641.007/0001-07, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Piratininga, 659, CEP 87.200-256, telefone (44)3351-1470, neste ato representado por seu administrador, Sr. Kaio Feroldi Motta, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.913.688-0 e do CPF nº 064.293.209-36; e pelo Presidente do Conselho Diretor o Sr. Orlando Rodrigues portador do CPF nº 413.006.379-00, ambos residentes e domiciliados em Cianorte/Paraná, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
77/2021	01/03/2021	28/02/2022	30/06/2022	R\$ 22.628.742,66

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo alterar o documento descritivo, para inclusão de valores a serem repassados à Unidade Hospitalar, na importância total de R\$ 598.400,00 (quinhentos e noventa e oito mil e quatrocentos reais), resultando o valor total do documento descritivo em R\$ 23.227.142,66 (vinte e três milhões, duzentos e vinte e sete mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos). Sendo este total, resultante das seguintes alterações:

2.1.1. Acréscimo de R\$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais), referentes aos repasses de duas parcelas de R\$ 288.000,00 cada, conforme portarias GM/MS Nº 559, de 26 de março de 2021 e GM/MS Nº 897, de 05 de maio de 2021, que autorizam leitos de UTI para atendimento exclusivo dos pacientes COVID-19, referentes à parcela 03/2021 e ao mês de abril de 2021, respectivamente.
2.1.2. Acréscimo de R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais), referentes a ocupação de leitos de UTI exclusivamente COVID, custeado pelo Estado, equivalente a 28 diárias executadas em outubro de 2020, referente ao valor recebido em 26/02/2022, mas identificado recentemente; Conforme Resolução SESA nº 864/2020, prorrogada pela Resolução SESA 022/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES:

As alterações descritas na clausula anterior farão parte do Documento Descritivo e passam a integra-lo conforme alterações das tabelas abaixo:

ANEXO TÉCNICO I

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, EM CARÁTER HOSPITALAR, AMBULATORIAL, APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO AOS USUÁRIOS DO SUS, DE CARÁTER ELETIVO E URGÊNCIA/EMERGÊNCIA
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – FONTE FEDERAL

6.4. CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE CARÁTER EXCEPCIONAL REFERENTE HABILITAÇÃO TEMPORÁRIA DE LEITOS DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DOS PACIENTES COVID-19 / RECURSO FEDERAL

Considerando a Portaria GM/MS Nº 559, de 26 de março de 2021, Autoriza leitos de Unidades de Terapia Intensiva - UTI, para atendimento exclusivo dos pacientes COVID-19, a qual repassa o valor de R\$ 288.000,00 para a FUNDHOSPAR Fundação Hospitalar do Paraná, referente a 3ª Parcela de 2021 .

Considerando a Portaria GM/MS Nº 829, de 28 de abril de 2021, que dispõe sobre o procedimento para autorização de leitos de Unidade de Terapia Intensiva - UTI Adulto e Pediátrico Covid-19, em caráter excepcional e temporário, para o atendimento exclusivo de pacientes com Síndrome Respiratória Aguda Grave SRAG/ Covid-19, que estabelece o repasse de R\$ 288.000,00 para a FUNDHOSPAR Fundação Hospitalar do Paraná, referente ao mês de abril de 21.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Autorização de 06 leitos de Unidade de Terapia intensiva – UTI Adulto Tipo II – COVID-19 Recurso FEDERAL, conforme portaria MG/MS 559 de 26/03/2021.	Parcela única	288.000,00
Autorização de 06 leitos de Unidade de Terapia intensiva – UTI Adulto Tipo II – COVID-19 Recurso FEDERAL, conforme Portaria GM/MS 897, de 05/05/2021.	Parcela única	288.000,00
TOTAL		576.000,00

ANEXO TÉCNICO II

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL REFERENTE DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE RETAGUARDA CLÍNICA E UTI, NÃO HABILITADOS AO SUS, PARA INTERNAMENTO DE USUÁRIOS DO SUS COM QUADRO CLÍNICO COMPATÍVEL DE INFECÇÃO POR CORONAVIRUS – COVID-19 – RECURSO ESTADUAL

Com base no que dispõe a Resolução SESA 0022/2021 que dispõe sobre a prorrogação por seis meses, do prazo da Resolução SESA nº 864/2020, RESOLVEM celebrar o presente Instrumento para contratação emergencial de leitos junto ao SUS, concernente a 13 (treze) leitos para retaguarda clínica e também 06 leitos de UTI, a serem disponibilizados pela CONTRATADA e que serão utilizados pela CONTRATANTE para internamento exclusivo de usuários do SUS com quadro clínico compatível com a infecção por Coronavírus – COVID-19. Instrumento este, destinado para tão somente realizar repasse de recursos à unidade hospitalar contratada, mediante recebimentos oriundos do Governo Estadual pela contratante, conforme tabela abaixo, a qual será executada conforme dar-se-ão os repasses por parte do Estado.

Nº leitos	Valor da Diária	Periodo de referencia	Valor por dia	Valor Total
06 – Leitos UTI (Utilização)	R\$ 800,00	Outubro de 2020	R\$ 4.800,00	22.400,00
06 – leitos UTI (disponibilização)	R\$ 800,00	Novembro/2020 (30dias)	R\$ 4.800,00	144.000,00
06 – leitos Clínicos (disponibilização)	R\$ 300,00	01/12/20 e 02/12/20 (2 dias)	R\$ 1.800,00	3.600,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	R\$ 300,00	03/12/20 a 31/12/20 (29 dias)	R\$ 3.900,00	113.100,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	R\$ 300,00	Janeiro/2021 (31 dias)	R\$ 3.900,00	120.900,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	R\$ 300,00	fevereiro/2021 (28 dias)	R\$ 3.900,00	109.200,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	R\$ 300,00	Março/2021 (31 dias)	R\$ 3.900,00	120.900,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	R\$ 300,00	Abril/2021 (30 dias)	R\$ 3.900,00	117.000,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	R\$ 300,00	Maió/2021 (31 dias)	R\$ 3.900,00	120.900,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	R\$ 300,00	Junho/2021 (31 dias)	R\$ 3.900,00	117.000,00
TOTAL Geral (Recurso Estadual)				989.000,00

Para repasse dos valores acima previstos, deverá a CONTRATADA:

- I – Disponibilizar os leitos de UTI e/ou de retaguarda clínica contemplados com o custeio temporário previsto na Resolução SESA , ao Complexo Regulador;
- II – Atender a todas as normativas previstas na legislação vigente;
- III – Encaminhar formulário de adesão para a SESA, conforme Anexo I da Resolução SESA nº 864/2020;
- IV – Encaminhar mensalmente pedido de pagamento com nota fiscal, acompanhada das certidões atestando regularidade fiscal, bem como, Declaração do Diretor da Regional quanto à disponibilidade dos leitos no período e relatório contendo autorização para utilização dos leitos pelo Complexo Regulador Estadual, conforme Anexo II da Resolução SESA nº 864/2020.

ANEXO TÉCNICO VI

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL ESTIMADA



PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL

O valor anual estimado para a execução do presente Documento Descritivo importa em R\$ 23.227.142,66 (vinte e três milhões, duzentos e vinte e sete mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos), conforme abaixo especificado: - ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Produção de Média Complexidade Ambulatorial Urgência/Emergência e TRS – Fonte Federal.	44.871,45	538.457,40
Produção de Média Complexidade Hospitalar – AIH (338) – Fonte Federal.	420.235,31	5.042.823,72
Incentivo de Qualificação da Gestão Hospitalar – IGH, conforme Portaria de Consolidação 006/17, Título III, Capítulo II, Seção VII, Subseção I e Portaria 2.925 de 01 de novembro de 2017. – Fonte Federal.	103.779,63	1.245.355,56
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste (Portaria 1.288/2017)	43.975,20	527.702,40
Qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso – Recursos Próprios.	292.428,34	2.924.283,40
Qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde(exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso- Recursos próprios dos Municípios da Região (exceto Cianorte).	179.230,27	1.792.302,70
SUBTOTAL PRÉ-FIXADO	1.084.520,20	12.070.925,18

1.2. - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO - FAEC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL(RS)	VALOR ANUAL(RS)
Produção FAEC Ambulatorial – Nefrologia – FAEC	195.000,00	2.340.000,00
Produção FAEC – Transplante	3.313,45	39.761,40
TOTAL PÓS-FIXADO-FAEC	198.313,45	2.379.761,40

1.2.1- Pós-fixado é todo valor destinado ao custeio de um hospital condicionado ao cumprimento das metas de produção, compostos pelos valores dos serviços de alta complexidade e do Fundo de Ações Estratégicas de Compensação(FAEC), calculados a partir de uma estimativa das metas físicas e remunerados de acordo com a produção apresentada pelo hospital.

1.3 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL(RS)	VALOR ANUAL(RS)
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade Cianorte e os demais Municípios pertencentes a 13ª Regional de Saúde 5.2.1 + 5.2.3	65.656,57	787.878,84
Serviços de Imagem eletivos de alta complexidade Cianorte e Região 5.2.2 + 5.2.4	34.315,36	411.784,32
Diagnóstico em Tomografias de urgência e emergência para o Município de Cianorte e os demais Municípios pertencentes a 13ª Regional de Saúde.	19.849,41	238.192,92
TOTAL PÓS-FIXADO-MAC	119.821,34	1.437.856,08

1.3.1- Pós-fixado é todo valor destinado ao custeio de um hospital condicionado ao cumprimento das metas de produção, compostos pelos valores dos serviços de alta complexidade e do Fundo de Ações Estratégicas de Compensação(FAEC), calculados a partir de uma estimativa das metas físicas e remunerados de acordo com a produção apresentada pelo Prestador.

1.4 – RECURSOS ORIUNDOS DO FUNSAUDE / FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE SESA-PR

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL(RS)	VALOR ANUAL(RS)
Programa de Apoio e qualificação de hospitais públicos e filantrópicos – HOSPSUS – Fonte Estadual. Resolução SESA nº 153/2016	110.000,00	1.320.000,00
TOTAL	110.000,00	1.320.000,00

1.5 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVIRUS / COVID-19

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL (RS)
Interações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVIRUS – COVID19 (Port. Nº 3896/2020). Janeiro a dezembro de 2021	37.800,00	453.600,00
TOTAL PÓS-COVID-19	37.800,00	453.600,00

1.6 – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL REFERENTE DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE UTI E/OU RETAGUARDA CLÍNICA, NÃO HABILITADOS AO SUS, PARA INTERNAMENTO DE USUÁRIOS DO SUS COM QUADRO CLÍNICO COMPATÍVEL DE INFECÇÃO POR CORONAVIRUS – COVID-19

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL(RS)
Contratação emergencial Pelo período de 6 meses, de 13 leitos para retaguarda clínica e de 06 leitos de UTI, conforme Anexo Técnico II, item 2, retroativo a novembro de 2020 até junho de 2021.	Conforme repasse	966.600,00

TOTAL	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL(RS)
		966.600,00

1.6.1 – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL REFERENTE UTILIZAÇÃO DE LEITOS DE UTI NÃO HABILITADOS AO SUS, PARA INTERNAMENTO DE USUÁRIOS DO SUS COM QUADRO CLÍNICO COMPATÍVEL DE INFECÇÃO POR CORONAVIRUS – COVID-19

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL(RS)
Repasse referente a 28 diárias pela utilização de leitos de Unidade de Terapia Intensiva, habilitados na FundaHospar, referente outubro de 2020.	Parcela Única	22.400,00
TOTAL		22.400,00

1.7 – REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES - FEDERAL

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL(RS)
Recurso destinado ao custeio adicional da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Portaria GM/MS Nº 3.762 , de 23 de dezembro de 2020.	Conforme repasse	4.000.000,00
TOTAL		4.000.000,00

1.8 – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE CARÁTER EXCEPCIONAL REFERENTE HABILITAÇÃO TEMPORÁRIA DE LEITOS DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DOS PACIENTES COVID-19 / RECURSO FEDERAL.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Autorização de 06 leitos de Unidade de Terapia intensiva – UTI Adulto Tipo II – COVID-19 Recurso FEDERAL, conforme portaria MG/MS 559 de 26/03/2021.	Parcela única	288.000,00
Autorização de 06 leitos de Unidade de Terapia intensiva – UTI Adulto Tipo II – COVID-19 Recurso FEDERAL, conforme Portaria GM/MS 897, de 05/05/2021.	Parcela única	288.000,00
TOTAL		576.000,00

1.10 – ORÇAMENTO GERAL - FONTE FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
TOTAL PRÉ-FIXADO	1.084.520,21	12.070.925,18
TOTAL PÓS-FIXADO	355.934,79	4.271.217,48
Recursos Oriundos do FUNSAUDE/Fundo Estadual de Saúde SESA-PR	110.000,00	1.320.000,00
Repasses de Recursos de Programas e Emendas Parlamentares – Federal	PARCELA ÚNICA	4.000.000,00
Contratação Emergencial Referente Disponibilização/Utilização De Leitos De Uti E/Ou Retaguarda Clínica Não Habilitados Ao Sus, Para Internamento De Usuários Do SUS Com Quadro Clínico Compatível De Infecção Por Coronavirus – Covid-19/ recurso Estadual	Conforme repasse	989.000,00
Contratação emergencial de caráter excepcional referente habilitação temporária de leitos de unidade de terapia intensiva adulto para atendimento exclusivo dos pacientes covid-19 / recurso federal	Parcela única	576.000,00
SOMA	1.935.595,22	23.227.142,66

CLÁUSULA QUARTA – DAS ALTERAÇÕES

Dotação orçamentária: 08.005.10.122.0004.2169 Enfrentamento da Emergência Covid 19 339039 fonte 31019 e 1032 despesa 1237 e 1125

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 31 de maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATTO
PREFEITO

REBECA SILVA GALACCI
Secretária Municipal de Saúde

KAIO FEROLDI MOTTA
Administrador da Fundação Hospitalar de Saúde

ORLANDO RODRIGUES
Presidente do Conselho Diretor da Fundação Hospitalar de Saúde

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 239/2020 PREGÃO Nº 37/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de desinsetização e desratização e limpeza de reservatórios de água das divisões vinculadas a Secretaria de Assistência Social



Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa DEDETIZADORA CIANORTE HIGIENIZAÇÃO E PRODUTOS SANEANTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Allan Kardec, 691, Zona Armazém, CEP 87207012, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.941.433/0001-53, telefone 44-3629-3784, Email: dedetizadorahigienorte2010@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Silvana Ribeiro de Oliveira Santos, portador da Cédula de Identidade 3.979.374-1/SSP/PR e do CPF 018.136.999-09, residente e domiciliado em CIANORTE-PR., doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
239/2020	09/06/2020	09/06/2021	09/06/2021	R\$ 25.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da cláusula 4.3 do contrato, passando a ter a seguinte redação: 4.3 - Caso ocorra o estabelecido na cláusula anterior, as partes poderão a cada 12 meses - contados a partir da data da assinatura da “proposta”, reajustar o valor contratual de acordo com o índice IPCA, ou na falta deste, por outro índice de preços oficial ou não, que reflita a variação dos preços, no período do reajuste.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

3.1 Prorroga-se o prazo de execução e vigência até 09/06/2022.

3.2 Reajusta-se os valores conforme tabela abaixo:

3.3 Acrescenta-se o valor de R\$ 26.791,56 (vinte e seis mil e setecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 51.791,56 (cinquenta e um mil e setecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor contratado	Valor Total R\$
1	25816	SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA - APLICAÇÃO A CADA 06 MESES (CADA APLICAÇÃO DE 17.500 LITROS), COM EXAME E ANÁLISE BACTERIOLÓGICA, FÍSICO QUÍMICO (PH), TURBIDEZ E COR, ATESTADO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA ESTA FUNÇÃO.	SVC	2,0000	1.850,00	R\$ 1.982,58	R\$ 3.965,16
2	25815	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO (MENSAL) - APLICAÇÃO E MONITORAMENTO MENSAL INTERNO E EXTERNO DE 4.183,865 METROS, CONFORME NORMAS DA RESOLUÇÃO RDC Nº 52/2009, AS DESINSETIZAÇÕES GERAIS DEVERÃO SER EFETUADAS A CADA TRIMESTRE E AS DESRATIZAÇÕES MENSAL; DEVERÁ SER EFETUADO MONITORAMENTO MENSAL DE TODOS OS LOCAIS ONDE O SERVIÇO SERÁ PRESTADO, FAZENDO REAPLICAÇÃO DE PRODUTOS, TAIS COMO INSETICIDAS E RATICIDAS NOS PONTOS CRÍTICOS DE CONTROLE, COM EMISSÃO DE CERTIFICADO POP E RELATÓRIO MENSAL.	SVC	12,0000	1.775,00	R\$ 1.902,20	R\$ 22.826,40

3.4 Dotação orçamentária: 13.001.08.244.0019.2098 339039 – Manutenção da Gestão SUAS fonte 1000 despesa 781

13.001.08.244.0019.2.099 339039 – Manutenção da Estação do Ofício fonte 1000 despesa 790

13.001.08.243.0019.6.002 339039 – Manutenção do Conselho Tutelar fonte 1000 despesa 761

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 07 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Silvana Ribeiro de Oliveira Santos
DEDETIZADORA CIANORTE HIGIENIZAÇÃO E PRODUTOS SANEANTES LTDA
CONTRATADA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 823/2018
PREGÃO Nº 137/2018

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de conexão com a rede mundial de computadores (internet) e aquisição de equipamento de transmissão do sinal WI-FI para o Quartel do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás, 1150 A, CEP 87.209-006, inscrita no CNPJ sob nº 08.611.669/0001-21, telefone (44) 3019-5050, Email: financeiro@webmaxx.com.br ; neste ato representada por sua sócia administradora, a Sra. Thais Aparecida Ferraz Franchini Cicerelli, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.272.428-5 e do CPF nº 884.527.279-68, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
823/2018	23/07/2018	23/07/2019	23/07/2019	R\$ 5.988,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo e valor	23/07/2020	23/07/2020	R\$ 5.988,00	R\$ 11.976,00
Segundo	Prazo e valor	23/07/2021	23/07/2021	R\$ 5.988,00	R\$ 17.964,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 – O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 23/07/2022.

2.2 - Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 5.988,00 (cinco mil e novecentos e oitenta e oito reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 23.952,00 (vinte e três mil e novecentos e cinquenta e dois reais).

Item	Cód.	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	43544	12	UN	link através de fibra óptica, para conexão com a rede mundial de computadores (internet) com velocidade mínima de 50 megas para download e 25 megas para upload, contendo controle do registro do tráfego de dados por usuário, conforme descrição abaixo.	WEBMAXX	499,00	5.988,00

Dotação orçamentária: 018.001.06.182.0006.2179 – Serviços de tecnologia da informação 339040 fonte 515 reduzido 1056

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 07 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Thais Aparecida Ferraz Franchini Cicerelli
CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CONTRATADA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 18/2020, modalidade Tomada de Preços, Processo 363/2020, concernente a Contratação de empresa para construção de estrutura para fins de deck em concreto e muro de divisa.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: WAGNER FERREIRA MACHADO ENGENHARIA LTDA como vencedora do Lote Único no valor total de R\$ 43.555,84 (quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, em 31 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 614/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o Memorando nº 129/2021, de 09/06/2021, da Unidade de Pronto Atendimento, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, o gozo das férias da servidora pública municipal ANGELICA FRUGOLI FASCINA, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRA, no período de 12/06/2021 a 30/06/2021, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 10 de Junho de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 14 DE JUNHO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS DE CIANORTE-PR, em sua Assembleia Ordinária realizada em 14 de junho de 2021, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 4.973/2018, de 08 de maio de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. Formar a Comissão de Inscrição e Acompanhamento para avaliar os pedidos de inscrição das entidades e suas reavaliações no Conselho Municipal de Políticas Públicas Sobre Drogas, que será composta pelos seguintes membros:

- Conselheiro Governamental e Presidente: Rhay Patrick Farias Cruz;
- Conselheiro Não Governamental: Jorge Luis Rodrigues;
- Conselheiro Governamental: Wanderley Augusto Domingos;
- Conselheiro Governamental: Renata Francielle Moreira Peruci Ecks.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação

Rhay Patrick Farias Cruz

Presidente do Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas



Secretaria de Defesa Social

Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/07/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AN06353	116100E008911492	21/05/2021	60250
ADF5495	116100E008646774	23/05/2021	64910
ATJ5084	116100E008911493	21/05/2021	57380
BBR3G51	116100E007802686	23/05/2021	69471
BDD4A88	116100E008646771	23/05/2021	64910
BDJ3F66	116100E008646772	23/05/2021	65640
BEPTC17	116100E008649471	16/05/2021	65640
FLD7G98	116100E008646773	23/05/2021	64910



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/07/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAB4211	275050S000028340	22/05/2021	60503
AAT6B13	116100E008646766	22/05/2021	65300
ABI7200	275050S000028376	23/05/2021	60503
ABI7200	275050S000028431	25/05/2021	60503
ABI7200	275050S000028289	23/05/2021	60503
ABW0668	275050S000028386	24/05/2021	60503
ACW7061	275050S000028357	23/05/2021	60503
ADH5371	275050S000028415	25/05/2021	60503
ADL3737	275050A000006766	20/05/2021	76331
ADN4343	116100E008646255	21/05/2021	60501
AFN0950	275050S000028367	22/05/2021	60503
AGX4386	275050S000028378	23/05/2021	60503
AGY4587	116100E008643459	21/05/2021	70561
AGY8875	275050A000006695	07/05/2021	76331
AHR5136	275050S000028274	21/05/2021	60503
AHR5136	275050S000028272	21/05/2021	60503
AHW5681	275050S000028381	24/05/2021	60503
AIAB320	275050A000006915	11/05/2021	51930
AIÉ9003	275050A000006914	11/05/2021	76331
AIJ2503	275050S000028379	24/05/2021	60503
AIJSF44	275050A000006917	15/05/2021	76331
AIP0832	275050S000028358	22/05/2021	60503
AIS1495	275050S000028372	23/05/2021	60503
AIVC22	275050S000028299	23/05/2021	60503
AIV4920	275050S000028444	26/05/2021	60503
AIY6A20	275050S000028311	21/05/2021	60503
AIZ0118	275050A000006959	17/05/2021	76331
AJ7369	275050S000028476	26/05/2021	60503
AJK5952	275050S000028369	23/05/2021	60503
AJT0638	275050S000028304	22/05/2021	60503
AKF0850	275050S000028270	23/05/2021	60503
AKH0550	275050S000028452	26/05/2021	60503
AKK4399	275050S000028273	21/05/2021	60503
AKP8539	275050S000028433	25/05/2021	60503
AKR9044	275050S000028383	24/05/2021	60503
AKY5477	275050S000028417	25/05/2021	60503
AKZ7252	275050S000028278	22/05/2021	60503
ALG5A75	275050S000028471	26/05/2021	60503





ALJ1B89	275050S000028351	22/05/2021	60503
ALK2C80	275050S000028366	23/05/2021	60503
ALL4821	275050S000028479	26/05/2021	60503
ALP3316	275050S000028437	25/05/2021	60503
ALR0873	275050A000006648	18/05/2021	76332
ALT4G04	275050S000028284	22/05/2021	60503
AMC7J70	275050S000028399	24/05/2021	60503
AMG6214	275050S000028443	26/05/2021	60503
AMG6214	275050S000028363	23/05/2021	60503
AMJ4075	275050S000028429	25/05/2021	60503
AMJ4075	275050S000028359	22/05/2021	60503
AMJ4075	275050S000028364	23/05/2021	60503
AMQ0022	275050A000006842	18/05/2021	76331
AMT0C26	275050S000028423	25/05/2021	60503
AMV5193	275050S000028328	23/05/2021	60503
ANA7326	275050S000028288	23/05/2021	60503
ANG4358	275050S000028445	26/05/2021	60503
ANG4358	275050S000028457	26/05/2021	60503
ANM6849	275050S000028355	23/05/2021	60503
ANP5988	275050S000028323	21/05/2021	60503
AOE1B99	116100E008643892	22/05/2021	65300
AOE2957	275050S000028353	22/05/2021	60503
AOQ7859	275050S000028331	23/05/2021	60503
AOV5807	275050S000028283	22/05/2021	60503
AOX9818	275050S000028393	24/05/2021	60503
AOZ1H27	116100E008646769	22/05/2021	61810
APB2796	275050S000028462	26/05/2021	60503
APB3806	275050S000028400	24/05/2021	60503
APJ4283	275050S000028394	24/05/2021	60503
APO0I24	275050S000028396	24/05/2021	60503
APO4382	275050S000028401	24/05/2021	60503
APQ6906	275050S000028435	25/05/2021	60503
APR4207	275050S000028310	21/05/2021	60503
APS1495	275050A000006956	10/05/2021	76332
APW2836	275050S000028380	24/05/2021	60503
APX6C43	275050S000028277	21/05/2021	60503
APX7037	275050S000028413	25/05/2021	60503
AQA7I00	275050S000028325	21/05/2021	60503
AQA7I00	275050S000028298	23/05/2021	60503
AQB6621	275050A000006911	11/05/2021	76331
AQJ5A51	275050A000005991	07/05/2021	76331
AQK9078	275050S000028356	23/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 8



AQL2244	275050A000006830	17/05/2021	76331
AQN5869	275050S000028465	26/05/2021	60503
AQQ4156	275050A000006694	07/05/2021	76331
AQS3167	275050S000028460	26/05/2021	60503
AQT2079	275050S000028428	25/05/2021	60503
AQZ1631	275050S000028420	25/05/2021	60503
ARA3024	275050S000028346	23/05/2021	60503
ARA3024	275050S000028287	23/05/2021	60503
ARF3545	275050S000028455	26/05/2021	60503
ARI3418	275050S000028293	22/05/2021	60503
ARJ1071	275050S000028458	26/05/2021	60503
ARJ5C13	275050S000028387	24/05/2021	60503
ARJ7159	275050A000006834	17/05/2021	76331
ARL5516	275050A000005549	11/05/2021	76331
ARL9045	275050A000006838	18/05/2021	73662
ARN6780	275050S000028467	26/05/2021	60503
ARPC008	275050S000028475	26/05/2021	60503
ARS2131	275050S000028427	25/05/2021	60503
ARS8868	275050S000028279	22/05/2021	60503
ARW7425	275050S000028335	21/05/2021	60503
ARIW9720	275050A000007106	21/05/2021	76331
ASB4496	275050A000006952	10/05/2021	57380
ASB8213	275050S000028334	21/05/2021	60503
ASD3D45	275050A000005548	06/05/2021	73662
ASK6878	275050S000028301	22/05/2021	60503
ASM4350	275050A000006848	20/05/2021	76331
ASW6959	275050S000028470	26/05/2021	60503
ASY4D96	275050S000028441	26/05/2021	60503
ASY4D99	275050S000028360	22/05/2021	60503
ASY6316	275050S000028392	24/05/2021	60503
ATG4F17	275050S000028411	25/05/2021	60503
ATI6788	275050A000006955	10/05/2021	76331
ATO9A80	275050S000028319	21/05/2021	60503
ATR1537	275050A000006963	17/05/2021	76331
ATU6507	275050S000028303	22/05/2021	60503
AUA3814	275050S000028453	26/05/2021	60503
AUD9A47	275050S000028295	22/05/2021	60503
AUG5F49	275050S000028397	24/05/2021	60503
AUM6J68	275050S000028294	22/05/2021	60503
AUM6J68	275050A000006837	18/05/2021	76331
AUZ5299	275050S000028440	25/05/2021	60503
AVA3485	275050S000028450	26/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 8





AVK1021	275050S000028422	25/05/2021	60503
AVP3076	275050S000028336	21/05/2021	60503
AVP3076	275050S000028438	25/05/2021	60503
AVR6323	275050S000028456	26/05/2021	60503
AVT1336	275050S000028414	25/05/2021	60503
AVT4770	275050S000028406	24/05/2021	60503
AVU6518	275050S000028403	24/05/2021	56732
AVW9799	275050A000006699	07/05/2021	76331
AVX8923	275050S000028463	26/05/2021	56732
AVZ7D66	116100E008646770	22/05/2021	65300
AWC1181	275050A000006839	18/05/2021	76331
AWG4C19	275050S000028327	22/05/2021	60503
AWK7H02	275050S000028412	25/05/2021	60503
AWN4012	275050A000006823	11/05/2021	73662
AWP3G69	275050A000006916	14/05/2021	76331
AWR2F15	275050S000028469	26/05/2021	60503
AWW0084	275050S000028402	24/05/2021	60503
AWW1748	275050A000006647	18/05/2021	76332
AWY0763	275050S000028480	26/05/2021	60503
AWY1D97	275050S000028419	25/05/2021	56732
AXA2617	275050S000028451	26/05/2021	56732
AXA8026	275050A000007103	21/05/2021	76331
AXE5834	275050S000028320	21/05/2021	60503
AXH8531	275050A000006972	21/05/2021	76331
AXK1B08	275050A000006642	17/05/2021	76332
AXM5762	275050A000006909	11/05/2021	76331
AXO8E24	275050S000028326	22/05/2021	60503
AXQ3G70	275050S000028474	26/05/2021	60503
AXR7934	275050A000006845	20/05/2021	76331
AXT4010	116100E008646257	22/05/2021	61810
AXU1888	275050S000028473	26/05/2021	60503
AXW6D71	275050S000028472	26/05/2021	56732
AXY7D21	275050S000028339	22/05/2021	60503
AYE8914	116100E008911069	23/05/2021	69471
AYF7883	275050S000028307	23/05/2021	60503
AYJ3564	275050A000006960	17/05/2021	76331
AYLOB38	275050S000028361	22/05/2021	60503
AYN7100	275050S000028375	23/05/2021	60503
AYQ7361	275050A000007004	18/05/2021	76331
AYS9J78	275050A000007001	18/05/2021	76331
AYU3E52	275050A000006646	17/05/2021	76332
AZA3I07	275050A000006760	11/05/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 8



AZD2807	275050A000005550	17/05/2021	57380
AZE0G41	275050S000028374	23/05/2021	60503
AZF8565	275050S000028330	23/05/2021	60503
AZL0907	275050A000005990	07/05/2021	76331
AZP7814	275050A000006973	21/05/2021	61810
AZQ8587	275050A000006829	17/05/2021	76331
AZW9475	275050S000028385	24/05/2021	60503
BAA4955	275050S000028306	23/05/2021	60503
BAE0645	275050A000006844	20/05/2021	76331
BAG3J74	275050A000006650	19/05/2021	73662
BAI2I38	275050A000006765	20/05/2021	76331
BAL7G34	275050A000007101	21/05/2021	76331
BAR3H22	275050A000006958	14/05/2021	76332
BAR6C13	275050A000006951	10/05/2021	76331
BAS2765	275050A000006970	21/05/2021	73662
BBE5J01	275050S000028314	21/05/2021	60503
BBG7I83	275050A000007002	18/05/2021	76331
BBH2866	275050S000028418	25/05/2021	60503
BBH4997	275050S000028466	26/05/2021	60503
BBI8D96	275050S000028424	25/05/2021	60503
BBK4Z73	275050S000028343	23/05/2021	60503
BBN4H86	275050S000028276	21/05/2021	60503
BBN7356	275050S000028290	21/05/2021	60503
BBR7H70	275050A000006700	07/05/2021	51930
BBS1E09	275050S000028292	21/05/2021	60503
BBS2H92	275050A000006969	21/05/2021	73662
BBV1A41	275050A000007003	18/05/2021	76331
BBX0J14	275050S000028425	25/05/2021	60503
BCB2E27	275050A000006761	11/05/2021	76331
BCE1I36	275050A000006843	20/05/2021	76331
BCF3J83	275050S000028449	26/05/2021	60503
BCI8839	275050A000006964	17/05/2021	76331
BCK0432	275050S000028300	21/05/2021	60503
BCM9E39	275050S000028481	26/05/2021	60503
BCN2C29	275050S000028338	22/05/2021	60503
BCO5924	275050A000006965	17/05/2021	76331
BCS7H10	275050A000006767	21/05/2021	76252
BCU8D66	275050A000007105	21/05/2021	76331
BCW6C56	275050S000028286	22/05/2021	60503
BCZ1B48	275050S000028344	23/05/2021	60503
BDA8J88	275050S000028317	21/05/2021	60503
BDB2E35	275050S000028436	25/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 8



BDB9H91	275050S000028432	25/05/2021	60503
BDC6D24	275050S000028377	23/05/2021	60503
BDE3J31	275050S000028271	23/05/2021	60503
BDE6E96	275050S000028477	26/05/2021	60503
BDE7I85	275050A000006644	17/05/2021	76331
BD4C89	275050S000028382	24/05/2021	60503
BDJ2J16	275050S000028296	23/05/2021	60503
BD00J16	275050S000028439	25/05/2021	60503
BDO3B00	275050S000028391	24/05/2021	60503
BD05F25	275050S000028329	23/05/2021	60503
BDR3J04	275050A000007053	21/05/2021	57380
BDS1F47	275050A000006849	21/05/2021	76331
BDS3B47	275050A000006953	10/05/2021	73662
BDU7E80	275050A000006850	21/05/2021	76331
BDV4J14	275050A000006967	21/05/2021	76331
BDV4J59	275050S000028461	26/05/2021	60503
BDX4D82	275050S000028389	24/05/2021	60503
BDY0G72	275050A000006846	20/05/2021	76331
BDZ3E81	275050A000006840	18/05/2021	76331
BEA9G28	275050S000028468	26/05/2021	60503
BEB2J87	275050A000006961	17/05/2021	76331
BEB3G47	275050A000006836	17/05/2021	76331
BEB7I86	275050A000007052	21/05/2021	73662
BEF3B91	275050S000028280	22/05/2021	60503
BEF5I38	275050A000006962	17/05/2021	73662
BEG1A42	275050S000028302	22/05/2021	60503
BEH0D72	275050S000028321	21/05/2021	60503
BEH5F13	275050S000028442	26/05/2021	60503
BEL7I10	275050S000028405	24/05/2021	60503
BEM4S22	275050A000006762	17/05/2021	76332
BEN2H22	275050A000006847	20/05/2021	76331
BEN2H22	275050A000007054	21/05/2021	76332
BEP9D04	275050S000028410	24/05/2021	60503
BES9D54	275050A000006697	07/05/2021	70721
BIS8B37	275050S000028459	26/05/2021	60503
BKD1595	275050S000028322	21/05/2021	60503
BKM2007	275050S000028350	22/05/2021	60503
BSH5058	275050A000006910	11/05/2021	51930
BUS5E74	275050A000006966	21/05/2021	76332
BXQ0E47	275050S000028316	21/05/2021	60503
BZI9549	275050S000028282	22/05/2021	60503
CBA0380	275050S000028365	23/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 8



CC06A07	275050S000028421	25/05/2021	56732
CI23450	275050S000028313	21/05/2021	60503
CND8G74	275050S000028454	26/05/2021	60503
CNQ0220	275050A000006643	17/05/2021	76331
CQM4822	275050S000028305	23/05/2021	60503
CRF6938	275050S000028308	23/05/2021	60503
CYR5498	275050S000028398	24/05/2021	60503
DGN2H15	275050S000028407	24/05/2021	60503
DHO1J23	275050A000006971	21/05/2021	76331
DIZ1716	275050S000028362	22/05/2021	60503
DJU9509	275050S000028341	22/05/2021	60503
DOG4014	275050S000028368	23/05/2021	60503
DPN4114	275050S000028370	23/05/2021	60503
DRW9074	275050S000028275	21/05/2021	60503
DSP4951	275050S000028408	24/05/2021	60503
DTF1280	275050S000028268	21/05/2021	60503
DTK2580	275050S000028390	24/05/2021	60503
DUK9145	275050S000028384	24/05/2021	60503
DXF3A60	275050A000007102	21/05/2021	76331
EDB2113	275050A0000068954	10/05/2021	76331
EEJ2E87	116100E008649478	22/05/2021	76251
EID9854	275050A000006696	07/05/2021	76331
ENY2075	275050S000028446	26/05/2021	60503
ETG9F11	275050A000006918	15/05/2021	51930
ETM6490	275050S000028478	26/05/2021	60503
ETR9502	275050A000006968	21/05/2021	73662
ETV6J86	275050S000028337	21/05/2021	56732
EVO6100	275050S000028324	21/05/2021	60503
EY23C09	275050A000007051	21/05/2021	76331
EZL5690	275050A000006763	18/05/2021	76331
FFM0A19	275050S000028434	25/05/2021	60503
FHU3B50	275050A000006835	17/05/2021	76331
FIQ4545	275050S000028285	22/05/2021	60503
FLV7665	275050S000028416	25/05/2021	60503
FNN6215	275050S000028371	23/05/2021	60503
FNN6215	275050S000028345	23/05/2021	60503
PPF5C00	275050A000006827	17/05/2021	76331
FQC2E31	275050A000006912	11/05/2021	76331
GCE7386	275050S000028354	22/05/2021	60503
GHL3338	275050A000006645	17/05/2021	76332
GIX9G41	275050S000028448	26/05/2021	60503
GJR7H15	275050S000028388	24/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 8





GYZ3039	275050S000028315	21/05/2021	60503
GYZ3039	275050S000028269	21/05/2021	60503
HFP9037	275050S000028347	23/05/2021	60503
HSJ3339	275050S000028395	24/05/2021	60503
HSL4B24	116100E008646767	22/05/2021	61810
HTP3C95	275050S000028309	23/05/2021	60503
IBN3246	275050S000028312	21/05/2021	60503
IBS7651	275050S000028404	24/05/2021	60503
INR4581	275050S000028430	25/05/2021	60503
IXD4B92	275050A000006649	19/05/2021	76332
JFT3375	275050S000028447	26/05/2021	60503
LTH2D00	275050S000028291	21/05/2021	60503
LTQ5I68	116100E008646768	22/05/2021	65300
MDB5F58	275050S000028352	23/05/2021	60503
NJQ7718	275050A000006831	17/05/2021	76331
NKT5140	275050A000006833	17/05/2021	76331
NSC1J92	275050S000028332	23/05/2021	60503
NUP1A92	275050S000028349	23/05/2021	60503
OBE0102	275050S000028464	26/05/2021	60503
OBV2021	275050A000006832	17/05/2021	76331
ODA8I37	275050S000028426	25/05/2021	60503
OGZ0J30	275050A000006698	07/05/2021	76331
OKQ7C00	275050S000028318	21/05/2021	60503
OWU7005	275050A000006841	18/05/2021	76331
QAD0A25	275050S000028342	22/05/2021	60503
QAY2B33	275050A000007104	21/05/2021	76331
QEC4H83	275050A000006764	20/05/2021	51930
QIV2264	275050S000028409	24/05/2021	60503
QOF8C30	275050S000028333	21/05/2021	60503
QPG2960	275050S000028373	23/05/2021	60503
RHC1F13	275050S000028297	23/05/2021	60503
RME9J40	275050S000028281	22/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 8



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 23/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAA4802	275050S000017874	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ABH3113	275050S000017862	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ABS0101	275050S000017845	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ACS3591	275050S000017869	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AEQ7I00	275050S000017945	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AER1382	275050S000017912	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGC0818	275050S000017953	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGF5268	275050S000017946	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGH3C51	116100E008766898	30/09/2020	70561	R\$ 293,47
AHF0601	275050A000003098	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AIE9003	275050A0000030501	28/09/2020	73662	R\$ 130,16
AII3660	116100E008911013	30/09/2020	70561	R\$ 293,47
AJJ7492	275050S000017933	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AJX4440	275050A000003274	28/09/2020	73662	R\$ 130,16
AJY2F72	116100E008911008	26/09/2020	54600	R\$ 130,16
AKB5274	275050S000017900	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKC9697	275050S000017872	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALD9009	275050S000017865	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALQ0386	275050S000017895	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALR1067	275050S000017879	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALS2581	275050S000017877	20/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALY7916	275050A000003280	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
ALY9867	275050S000017926	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMC7J70	275050S000017903	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMF3630	275050A000003458	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
AMM1F08	275050S000017949	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMQ2857	275050S000017924	24/09/2020	56732	R\$ 130,16
ANL7147	275050S000017848	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANL9740	275050A000003245	29/09/2020	61810	R\$ 195,23
ANM1811	275050S000017915	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANT4281	275050A000003417	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
ADE4225	275050S000017897	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQJ9977	275050A000003464	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AOL6577	275050A000003242	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AOM6695	275050S000017902	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AOP9922	275050A000003414	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
AOU8J88	275050S000017941	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AOV0952	275050A000003423	28/09/2020	73662	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





APC2J62	275050S000017888	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
APN6385	275050A000003504	28/09/2020	60501	R\$ 293,47
APV2731	275050A000003413	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
APY8225	275050S000017919	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQA7805	275050S000017854	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQC0523	275050S000017884	22/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQD3F00	275050S000017898	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQG8J74	275050A000003279	30/09/2020	73662	R\$ 130,16
AQM8D23	116100E008911016	29/09/2020	57380	R\$ 293,47
AQV2529	275050S000017943	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQY3282	275050A000003198	28/09/2020	76332	R\$ 293,47
ARE1275	275050A000003093	28/09/2020	76252	R\$ 293,47
ARG0400	275050A000003247	30/09/2020	61220	R\$ 293,47
ARM0467	275050S000017937	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARM1737	275050S000017931	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARM6441	275050S000017906	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARQ4E06	275050S000017936	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARQ5811	275050S000017947	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASA4275	275050S000017950	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASG6872	275050S000017951	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AST4062	275050S000017841	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASY8826	275050S000017944	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
ATE3904	275050S000017917	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
ATN1507	275050S000017914	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
ATOD053	275050S000017856	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ATS8695	275050A000003095	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
ATU1230	275050A000003425	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
ATU1230	275050NIC0001066	25/05/2021	50020	R\$ 880,41
ATW2F68	275050A000003603	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AUJY8141	275050A000003463	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AUZ6458	275050A000003243	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AVF5842	116100E008911010	26/09/2020	54870	R\$ 195,23
AVH0467	275050S000017881	20/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVI3920	275050A000003465	29/09/2020	51930	R\$ 293,47
AVN1778	275050S000017843	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVT4233	275050S000017850	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVV5117	275050A000003275	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
AVY1347	275050S000017890	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AWB7800	275050A000002996	29/09/2020	73662	R\$ 130,16
AWD1223	275050S000017860	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AWG3075	275050S000017929	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AWH7381	275050S000017861	23/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AWT1293	275050S000017901	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AWU2893	275050S000017894	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXF6019	275050A000003461	28/09/2020	76252	R\$ 293,47
AXG8367	275050S000017934	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXJ3857	116100E008911011	26/09/2020	54870	R\$ 195,23
AXM3188	275050S000017935	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXO3416	275050A000003358	29/09/2020	76252	R\$ 293,47
AXR4969	275050NIC0001071	25/05/2021	50020	R\$ 293,47
AXT5992	275050S000017889	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXU1848	275050A000003099	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AXU2415	275050S000017896	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXZ7167	275050A000003276	28/09/2020	73662	R\$ 130,16
AXZ7500	275050S000017907	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYC0329	275050S000017864	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYF9957	275050S000017859	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYK3519	275050A000003467	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AYN7100	275050A000003277	30/09/2020	76332	R\$ 293,47
AYQ2378	275050A000003000	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
AYS9223	275050A000003456	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
AYY7098	275050S000017925	24/09/2020	56732	R\$ 130,16
AYZ7155	275050S000017857	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZG6409	275050S000017853	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZH6303	275050S000017855	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZJ1162	116100E008911472	29/09/2020	70481	R\$ 293,47
AZL5798	275050S000017908	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZM6246	275050A000003422	28/09/2020	73662	R\$ 130,16
AZN1710	116100E008643286	27/09/2020	59670	R\$ 1.467,35
AZT2J88	275050A000003328	28/09/2020	76332	R\$ 293,47
AZU2128	275050A000003281	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
AZU5232	275050S000017942	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZZ5341	275050S000017852	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAA3C66	275050A000003419	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
BAC7D89	275050A000003460	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
BAK0928	275050S000017913	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAN1761	275050S000017954	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAN8833	275050A000003421	28/09/2020	73662	R\$ 130,16
BAP0345	275050NIC0001068	25/05/2021	50020	R\$ 293,47
BAP6097	275050A000003096	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
BAQ7828	275050S000017876	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAR3D47	275050S000017922	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAU6746	275050S000017952	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAX7366	275050S000017868	23/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





BAY2D71	275050S000017858	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
BBG8458	275050S000017905	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
BBQ2203	275050A000003329	28/09/2020	73662	R\$ 130,16
BBY8E20	275050A000002998	29/09/2020	73662	R\$ 130,16
BCA9778	275050A000003272	28/09/2020	57380	R\$ 293,47
BCC2A33	275050A000003462	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCD2242	275050A000003502	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCC4036	275050S000017878	20/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCH6697	275050A000002999	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCI5207	275050NIC0001070	25/05/2021	50020	R\$ 880,41
BCK5811	275050A000003604	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCL9350	275050A000003241	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCM2890	275050S000017920	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCN5797	275050S000017882	20/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCO2521	275050S000017932	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCP3890	275050S000017847	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCRS807	275050S000017842	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCT2119	275050A000003459	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCY6A19	275050NIC0001067	25/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCY8D13	275050NIC0001074	25/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDAAJ36	275050S000017883	20/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDAAJ50	275050A000002997	29/09/2020	73662	R\$ 130,16
BDE0I43	275050NIC0001072	25/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDF6I20	275050A000003199	28/09/2020	76332	R\$ 293,47
BDJ0713	275050A000003429	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
BDK8G54	275050A000003356	28/09/2020	55414	R\$ 195,23
BDN4H26	275050S000017885	23/09/2020	56732	R\$ 130,16
BDN8A89	275050S000017867	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDQ9F29	275050S000017930	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDQ9B24	275050A000003427	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
BDU0B32	275050S000017916	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDW5E20	275050S000017863	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDW6A87	116100E008911009	28/09/2020	54870	R\$ 195,23
BDW9988	275050S000017940	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDX5E64	275050A000003426	30/09/2020	73662	R\$ 130,16
BEE3J55	275050A000003278	30/09/2020	76332	R\$ 293,47
BEE9J32	275050S000017899	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
BXJ5692	275050S000017875	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
CCQ0279	275050A000003424	29/09/2020	76331	R\$ 293,47
CIM9733	275050A000003552	30/09/2020	55414	R\$ 195,23
CRY0642	275050A000003457	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
CYI2383	275050S000017923	23/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



CZO0030	275050S000017921	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
DBO0410	275050S000017893	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
DGX6863	275050S000017918	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
DJB1D59	275050S000017851	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
DKC3F51	275050S000017948	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
DRW9074	275050S000017939	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
EHV2F25	275050S000017844	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
ERU5512	275050A000003273	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
ETW9600	275050S000017846	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
EVSS245	275050S000017928	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
FOI7C38	275050A000003200	28/09/2020	73662	R\$ 130,16
FEB8145	275050S000017873	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
FGK7F72	275050A000003430	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
FLS3I08	275050A000003094	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
FNN2873	275050S000017891	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
FPN1H76	275050S000017886	23/09/2020	56732	R\$ 130,16
FST1155	275050S000017870	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
GEL7240	275050S000017911	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
HEL6857	275050S000017909	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
HFB7519	275050S000017871	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
HFX9J95	275050S000017887	20/09/2020	60503	R\$ 293,47
HNI1J12	275050S000017880	20/09/2020	60503	R\$ 293,47
HQR4397	275050A000003551	30/09/2020	73662	R\$ 130,16
IUF1J14	275050NIC0001069	25/05/2021	50020	R\$ 293,47
KASS174	275050S000017849	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
LCP9E64	275050A000003244	29/09/2020	51930	R\$ 293,47
LWU3730	275050S000017938	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
LZD8845	275050S000017866	23/09/2020	60503	R\$ 293,47
MEH3925	275050A000003418	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
NCT9411	275050NIC0001073	25/05/2021	50020	R\$ 293,47
NPJ0290	275050A000003420	28/09/2020	76331	R\$ 293,47
OQE7G02	275050A000003428	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
OXX8D60	275050S000017892	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
PWQ0G85	275050S000017927	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
PWR3274	275050S000017904	24/09/2020	60503	R\$ 293,47
PZA2I75	275050S000017910	24/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 26/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAE4260	275050S000018053	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ABF1365	275050S000018094	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
ACR1916	275050S000017967	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
ACX4097	275050S000018030	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ACZ0614	275050S000018017	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ADO8286	275050S000018028	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ADR3D88	275050S000017966	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
ADX1832	275050S000018029	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ADX8788	275050S000018058	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AEBAJ00	275050S000017982	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AEQ7100	275050S000018002	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AER1382	275050S000018016	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AFV7842	275050S000017979	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGD8908	275050S000017989	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGH3J90	275050S000018059	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGZ1293	275050S000018070	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AHS4005	275050S000018024	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AJU7094	275050S000018026	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKF6399	275050S000018003	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKG6581	275050S000017958	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKP7629	275050S000018014	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKQ6074	275050S000018035	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKQ6074	275050S000018022	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKR8E40	275050S000018005	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKR9630	275050S000017977	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKU9D19	275050S000017993	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKV4349	275050S000017973	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALC1497	275050S000017975	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALQ6G19	275050S000018031	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALS4292	275050S000018004	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALV1380	275050S000018097	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALW3006	275050S000018012	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALY4256	275050S000018100	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMA6063	275050S000018054	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMF0218	275050S000018018	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AML3683	275050S000017999	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMN7123	275050S000018081	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMT1441	275050S000018063	28/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 4



AMU5463	275050S000018099	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMY6670	275050S000018108	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMY6670	275050S000018043	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANB7104	275050S000018038	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANG5157	275050S000018033	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANL4275	275050S000018039	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANS2842	275050S000017985	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANX7C11	275050S000018055	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AOZ1576	275050S000018078	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
APF6198	275050S000017964	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
APG0329	275050S000017959	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQB1F42	275050S000018045	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQE1422	275050S000018110	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQK3668	275050S000017962	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQK9D52	275050S000017971	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQM8514	275050S000017995	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQQ1399	275050S000017983	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQQ9F24	275050S000018019	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQU4F73	275050S000017980	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARA4110	275050S000018009	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARF3A05	275050S000018060	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARJ1955	275050S000018107	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARJ5807	275050S000017990	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARX2649	275050S000018047	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASG6B72	275050S000018041	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASO5716	275050S000018105	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASW8057	275050S000018032	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
ATB0787	275050S000018086	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
ATT3859	275050S000018065	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ATT7936	275050S000018034	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AUA4558	275050S000018096	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AUB9A62	275050S000017976	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AUB9G39	275050S000018000	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AUG9510	275050S000017997	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AUQ2H42	275050S000018080	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVG8048	275050S000018083	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVK9622	275050S000017969	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVX0F55	275050S000018077	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AWH0847	275050S000018076	25/09/2020	56732	R\$ 130,16
AWR2497	275050S000018013	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXG7831	275050S000018071	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXK4917	275050S000018006	27/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 4





AXM2267	275050S000018109	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXN5C23	275050S000018074	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXP9574	275050S000017970	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXT3246	275050S000018093	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYD2073	275050S000018036	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYE4352	275050S000017988	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYI8115	275050S000017978	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYK8B37	275050S000018102	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYP6A33	275050S000018068	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYT8J41	275050S000017965	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZB3631	275050S000018091	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZB8244	275050S000018052	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZH6973	275050S000018057	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZX1933	275050S000018040	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAK9373	275050S000018104	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAP2990	275050S000017986	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAXA111	275050S000017996	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
BBV6891	275050S000017956	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
BBX9666	275050S000018098	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
BBY4441	275050S000017998	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCE2143	275050S000018073	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCJ5693	275050S000018064	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCJ8163	275050S000018067	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCR5B07	275050S000018072	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCX7E11	275050S000017994	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDE9E33	275050S000018106	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDS5J55	275050S000018111	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDI5D12	275050S000018062	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDQ8E21	275050S000017968	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDT0803	275050S000018025	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDT9F07	275050S000018027	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDW2F62	275050S000018089	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
BEE3B04	275050S000017991	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
BEG1C44	275050S000018088	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
BGX9864	275050S000017992	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
BPH2244	275050S000017984	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
BYH4120	275050S000018085	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
CDB3018	275050S000018069	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
CEP1391	275050S000018082	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
CFQ3612	275050S000017972	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
CHN1105	275050S000018048	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
CJR1J98	275050S000018056	28/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Colepar Página: 3 de 4



CNW3161	275050S000018042	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
CPO8856	275050S000018010	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
DAP7F58	275050S000018021	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
DAR4075	275050S000018049	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
DAX9337	275050S000018007	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
DFI2963	275050S000018008	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
DFW8I43	275050S000018037	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
DGL1063	275050S000018061	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
DHQ6971	275050S000018079	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
DYH3C55	275050S000018044	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
EFU3252	275050S000018075	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
EKY8409	275050S000018051	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ELQ5F25	275050S000018066	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
ETK9578	275050S000017963	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
ETX8428	275050S000018001	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
EVV1566	275050S000018090	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
FNN2873	275050S000018046	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
FWM1139	275050S000018011	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
HDJ3F78	275050S000018092	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
HPK5911	275050S000017974	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
KHW2J11	275050S000018084	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
KYU1H13	275050S000018101	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
MEZ2D63	275050S000017960	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
MNH1911	275050S000017981	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
MWB2175	275050S000018015	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
NRA2628	275050S000018087	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
NRS0030	275050S000017987	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
OKJ8651	275050S000017955	25/09/2020	60503	R\$ 293,47
PWR3274	275050S000018050	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
PWR3274	275050S000018095	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
QAF7941	275050S000018020	27/09/2020	60503	R\$ 293,47
QQJ7952	275050S000018103	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
QWX9097	275050S000017961	25/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Colepar Página: 4 de 4





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 26/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AA0705	275050A000003609	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AA0129	275050S000018166	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ABF1365	275050S000018161	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ABJ8007	275050A000003514	01/10/2020	76332	R\$ 293,47
ABL0726	275050A000003524	02/10/2020	76331	R\$ 293,47
ABY5765	275050S000018155	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ACB3440	275050A000003518	01/10/2020	59910	R\$ 293,47
AEM1078	275050A000003556	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AEQ7100	275050A000003559	05/10/2020	76331	R\$ 293,47
AFE1275	275050NIC0001094	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AFK9908	275050A000003651	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AFR3775	275050S000018139	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGL6197	275050A000003334	01/10/2020	76252	R\$ 293,47
AGN7396	275050S000018126	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGW1814	275050A000003526	02/10/2020	76331	R\$ 293,47
AHF8245	275050NIC0001106	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AHJ0116	275050NIC0001119	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AHK0F93	275050S000018115	26/09/2020	60503	R\$ 293,47
AHW2581	275050S000018121	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AJA3035	275050A000003654	05/10/2020	76331	R\$ 293,47
AKD7008	275050A000003557	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AKE3064	275050A000003562	05/10/2020	76331	R\$ 293,47
ALB9365	275050S000018151	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ALF3174	275050S000018153	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ALX5514	275050S000018137	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALZ4719	275050A000003528	02/10/2020	76331	R\$ 293,47
AMJ6750	275050S000018142	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMT1441	275050S000018160	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
AMW0E75	275050S000018152	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ANL3279	275050S000018158	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ANX1485	275050NIC0001136	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
AQJ0280	275050NIC0001082	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
APA6784	275050S000018135	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
APT7772	275050NIC0001125	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
APY7942	275050A000003510	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
AOE5154	275050A000003553	01/10/2020	76252	R\$ 293,47
AQJ3901	275050NIC0001107	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AQM2355	275050A000003505	30/09/2020	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Colepar Página: 1 de 5



AQO9469	275050S000018140	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQO7936	116100E008766702	30/09/2020	60501	R\$ 293,47
AQO7936	116100E008766703	30/09/2020	70561	R\$ 293,47
AQO7936	116100E008766701	30/09/2020	70561	R\$ 293,47
AQS7881	275050NIC0001110	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AQI8790	275050S000018131	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARH2177	275050S000018132	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARM2131	275050S000018117	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARM5352	275050A000003249	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
ARP5081	275050S000018159	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ARQ5152	275050S000018127	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARR5871	275050A000003342	02/10/2020	73662	R\$ 130,16
ARV6177	275050S000018123	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARW7227	275050A000003653	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
ARY4H03	275050S000018122	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASF6788	275050A000003655	05/10/2020	76331	R\$ 293,47
ASK7330	275050NIC0001124	27/05/2021	50020	R\$ 586,94
ASK7330	275050NIC0001123	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
ASO6825	275050NIC0001088	26/05/2021	50020	R\$ 586,94
AST3851	275050NIC0001080	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
ASZ3874	275050A000003336	01/10/2020	55090	R\$ 130,16
ASZ4422	275050A000003519	01/10/2020	73662	R\$ 130,16
ATA0412	275050S000018164	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ATD1161	275050A000003478	02/10/2020	76252	R\$ 293,47
ATG6512	275050A000003248	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
ATO5441	275050NIC0001109	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
ATQ6211	275050A000003332	30/09/2020	61810	R\$ 195,23
ATS2814	275050NIC0001083	26/05/2021	50020	R\$ 880,41
ATS2814	275050NIC0001142	27/05/2021	50020	R\$ 1.173,88
ATU1230	275050A000003476	02/10/2020	73662	R\$ 130,16
ATV1596	275050NIC0001126	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
ATW4795	275050S000018156	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
ATZ5894	275050A000003339	02/10/2020	76331	R\$ 293,47
AUD5626	275050NIC0001127	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
AUF7676	275050A000003554	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AUJ2875	275050S000018162	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
AUJ4487	275050NIC0001093	26/05/2021	50020	R\$ 130,16
AUJ6894	275050NIC0001111	26/05/2021	50020	R\$ 586,94
AUJ6894	275050NIC0001114	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AUM2830	275050A000003608	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AUN3801	275050A000003338	01/10/2020	76251	R\$ 293,47
AVF4J77	275050S000018120	30/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Colepar Página: 2 de 5





AVJ1470	275050NIC0001115	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AVM1318	275050A000003250	01/10/2020	73662	R\$ 130,16
AVD0038	275050A000003363	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
AVX7503	275050NIC0001105	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AWA8J62	275050A000003515	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AWC1113	275050NIC0001078	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AWE5525	275050NIC0001122	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
AWN4325	275050NIC0001099	26/05/2021	50020	R\$ 130,16
AWP3G69	275050NIC0001098	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AWW8040	275050S000018119	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AWX1H69	275050A000003477	02/10/2020	76252	R\$ 293,47
AWZ4683	275050S000018138	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXG1702	275050A000003331	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
AXI1620	275050A0000033610	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AXV3349	275050A000003523	02/10/2020	76331	R\$ 293,47
AXZ7C42	275050NIC0001133	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYA0C82	275050A000003522	02/10/2020	73662	R\$ 130,16
AYCSA46	275050A000003607	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AYF4J40	275050S000018157	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
AYH8069	275050NIC0001101	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYI0098	275050NIC0001138	27/05/2021	50020	R\$ 1.467,35
AYK6192	275050S000018136	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYM9J52	275050NIC0001103	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYQ0306	275050S000018148	29/09/2020	56732	R\$ 130,16
AYT4461	275050S000018130	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYY9453	275050NIC0001086	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYZ7I26	275050A000003508	30/09/2020	76332	R\$ 293,47
AZ8397	275050S000018143	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZD5H66	275050S000018154	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
AZE6797	275050S000018170	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
AZE7G24	275050A000003506	30/09/2020	76332	R\$ 293,47
AZJ8929	275050A000003555	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
AZL8749	275050S000018112	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZO4J56	275050NIC0001112	26/05/2021	50020	R\$ 1.760,82
AZV3510	275050NIC0001090	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BAC9339	275050A000003558	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
BAF1743	275050A000003335	01/10/2020	76252	R\$ 293,47
BBI2839	275050NIC0001116	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BBI4147	275050NIC0001095	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BBM1890	275050A000003364	02/10/2020	54521	R\$ 195,23
BBO7680	275050A000003333	01/10/2020	76332	R\$ 293,47
BBO9805	275050A000003606	01/10/2020	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BBP5737	275050NIC0001134	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
BBQ6280	275050NIC0001129	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
BBR3877	275050NIC0001128	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
BS68B83	275050A000003657	05/10/2020	76331	R\$ 293,47
BCC0F10	275050A000003605	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
BCC0F10	275050A000003611	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
BCC1097	275050A000003525	02/10/2020	76331	R\$ 293,47
BCG9650	275050NIC0001100	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCI4435	275050S000018134	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCL5D49	275050A000003360	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCO2162	275050A000003509	30/09/2020	55417	R\$ 195,23
BCO6665	275050NIC0001118	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCO4899	275050NIC0001121	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCT0G45	275050NIC0001079	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCV7150	275050S000018169	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
BCV7150	275050S000018133	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCY2E38	275050S000018146	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCZ1413	275050NIC0001139	27/05/2021	50020	R\$ 1.173,88
BDE2F45	275050NIC0001140	27/05/2021	50020	R\$ 586,94
BDE9H70	275050NIC0001141	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDK1D08	275050S000018145	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDK1G71	275050NIC0001075	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDK1G71	275050NIC0001102	26/05/2021	50020	R\$ 586,94
BDM2B88	275050NIC0001137	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDM2H68	275050NIC0001097	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDM9B57	275050S000018147	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDQ9C53	275050A000003340	02/10/2020	76332	R\$ 293,47
BDO5J70	275050NIC0001089	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
BDV3G13	275050S000018114	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
BE83G47	275050S000018113	29/09/2020	60503	R\$ 293,47
BEF7C63	275050S000018168	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
BEI0F56	275050NIC0001131	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCV9189	275050S000018149	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
CHN4730	275050S000018129	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
CPT4207	275050S000018116	28/09/2020	60503	R\$ 293,47
DAD7H73	275050S000018118	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
DMK7181	275050S000018125	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
DQZ0365	275050S000018144	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
DRN6C65	275050S000018141	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
DWO2721	275050NIC0001091	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
EDB4036	275050A000003337	01/10/2020	55414	R\$ 195,23
EHH8238	275050NIC0001087	26/05/2021	50020	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/06/2021 13:41

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





EKM1A94	275050S000018165	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
EQV0848	275050NIC0001113	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
EV61623	275050S000018167	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000018128	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050A000003341	02/10/2020	76331	R\$ 293,47
FJR5349	275050NIC0001130	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
FLM9D14	275050A000003656	06/10/2020	73662	R\$ 130,16
FLS3108	275050A000003517	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
FOS6595	275050NIC0001084	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
FUG4E77	275050NIC0001092	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
GAT3B41	275050NIC0001096	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
GEP6895	275050NIC0001081	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
GFY7829	275050A000003612	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
HCY8114	275050A000003613	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
HTN4233	275050A000003513	30/09/2020	61810	R\$ 195,23
HTN8154	275050A000003511	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
IWO4D55	275050NIC0001132	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
IZK6G55	275050NIC0001117	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
JTM7527	275050NIC0001077	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
JZY9927	275050A000003561	05/10/2020	73662	R\$ 130,16
LOE4468	275050A000003330	29/09/2020	57380	R\$ 293,47
LXY1805	275050S000018124	30/09/2020	60503	R\$ 293,47
LYM7D93	275050A000003520	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
MDN8150	275050NIC0001120	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
NBD4288	275050S000018171	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
NGM4150	275050NIC0001135	27/05/2021	50020	R\$ 293,47
OLS0038	275050S000018163	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
PRC9594	275050A000003512	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
PYK2554	275050NIC0001085	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
PZX6F12	275050NIC0001104	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
QIX3033	275050NIC0001076	26/05/2021	50020	R\$ 586,94
QOY3A67	275050A000003507	30/09/2020	76331	R\$ 293,47
QQT0691	275050NIC0001108	26/05/2021	50020	R\$ 293,47
QUR4746	275050A000003516	01/10/2020	76331	R\$ 293,47
RDT0A94	275050S000018150	01/10/2020	60503	R\$ 293,47
RFN0A14	275050A000003560	05/10/2020	76331	R\$ 293,47

CAPSECI



CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE

CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75

AVISO DE EDITAL EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO MAIOR OFERTA nº 02/2021

A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de sua SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta **CONCORRÊNCIA PÚBLICA**, para o seguinte:

Lote	Zona	Quadra	Data de terras	Endereço	Nº	Área m²	Matrícula nº	Registro de Imóveis	Valor à vista R\$	Valor para financiamento bancário R\$	Valor a Prazo R\$	Garantia (5%) R\$
1	1	31	16	R. Piratininga - Ap 202	359	224,88	10.502	1º Of.	320.000,00	336.843,00	355.556,00	16.000,00
2	1	39	16	Av. Goiás - Apt. 12	279	194,79	9.992	1º Of.	270.000,00	284.211,00	300.000,00	13.500,00
3	1	73	22	R. Álvares Cabral	401	472,50	4.733	1º Of.	330.000,00	347.369,00	366.667,00	16.500,00
4	2	102	2	R. São Salvador	101	918,75	8.843	1º Of.	450.000,00	473.685,00	500.000,00	22.500,00
5	5	A-18	18-A	Av. América	2.850	479,80	11.082	1º Of.	750.000,00	789.474,00	833.334,00	37.500,00
6	5	A-18	21	Av. América	2.820	525,00	10.993	1º Of.	800.000,00	842.106,00	888.889,00	40.000,00
7	5	A-18	24	Av. Allan Kardec	587	791,18	10.994	1º Of.	900.000,00	947.369,00	1.000.000,00	45.000,00
8	5	A-18	25	Av. Allan Kardec	587	791,18	10.995	1º Of.	900.000,00	947.369,00	1.000.000,00	45.000,00
9	6	22-A	28	Av. Arthur Thomas	243	409,25	9.482	1º Of.	270.000,00	284.211,00	300.000,00	13.500,00
10	6	22-A	29	Av. Arthur Thomas	256	375,00	9.482	1º Of.	250.000,00	263.158,00	277.778,00	12.500,00
11	6	22-A	1	R. Henrique Dias	267	504,84	9.482	1º Of.	350.000,00	368.422,00	388.889,00	17.500,00
12	6	22-A	2	R. Henrique Dias	224	419,90	9.482	1º Of.	150.000,00	157.895,00	166.667,00	7.500,00
13	6	22-A	3	R. Marquês de Olinda	212	556,59	9.482	1º Of.	190.000,00	200.000,00	211.112,00	9.500,00
14	6	22-A	4	R. Marquês de Olinda	192	351,97	9.482 e 29.811	1º Of.	600.000,00	631.579,00	666.667,00	30.000,00
	6	22-A	5	R. Marquês de Olinda	182	384,04						
	6	22-A	6	R. Marquês de Olinda	172	416,52						
	6	22-A	3-A	R. Marquês de Olinda	210	780,47						
15	7	19	1	Av. Pará	31	563,80	11.697	2º Of.	650.000,00	684.211,00	722.223,00	32.500,00
16	7	19	17	Av. Pará	778	530,40	14.103	2º Of.	400.000,00	421.053,00	444.445,00	20.000,00

Rua Ipiranga, 629 – Centro
Fone: (44) 3631-1838

CEP: 87.200-254 Cianorte/PR
E-mail: capseci@gmail.com





CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE

CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75

17	7	19	2	Av. Pará	47	545,30	14.104	2º Of.	600.000,00	631.579,00	666.667,00	30.000,00
18	40	5	6	Via Atlanta	310	3.702,82	12.627	1º Of.	1.200.000,00	1.263.158,00	1.333.334,00	60.000,00
19	41	3	10	R. do Agricultor	270	450,00	28.424	1º Of.	100.000,00	105.264,00	111.112,00	5.000,00
20	41	25	06	R. do Locutor	877	360,00	27.267	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
21	41	25	07	R. do Locutor	889	360,00	27.269	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
22	41	25	08	R. do Locutor	901	360,00	27.270	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
23	41	25	09	R. do Locutor	913	360,00	27.271	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
24	42	18	1	Av. Ilha do Mel	370	514,63	29.740	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
25	42	18	2	Av. Ilha do Mel	380	451,12	29.741	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
26	42	18	4	Av. Ilha do Mel	404	453,63	29.743	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
27	42	18	5	Av. Ilha do Mel	438	456,05	29.744	1º Of.	100.000,00	105.264,00	111.112,00	5.000,00
28	46	3-A	3	R. José M. da Silva	259	370,37	35.920	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
29	46	3-A	5	R. José M. da Silva	273	370,37	35.922	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
30	46	3-A	7	R. José M. da Silva	287	370,37	35.924	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
31	46	3-A	9	R. José M. da Silva	301	370,37	35.926	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
32	46	3-A	11	R. José M. da Silva	315	370,37	35.928	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
33	46	3-A	17	R. José M. da Silva	375	257,10	35934	2º Of.	35.000,00	36.843,00	38.889,00	1.750,00
34	46	3-A	13	R. José M. da Silva	329	324,22	35930	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
35	46	3-A	1	R. José M. da Silva	245	370,37	35.918	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
36	47	8	06-A	R. do Engenheiro	288	340,50	30.356	1º Of.	75.000,00	78.948,00	83.334,00	3.750,00
37	50	05	18	R Santa Mariana	60	576,21	35.949	2º Of.	50.000,00	52.632,00	55.556,00	2.500,00
38	50	11	9	R Santa Mariana	268	342,35	35943	2º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
39	67	6-A	1	R. Macaé	96	537,05	29.678	1º Of.	70.000,00	73.685,00	77.778,00	3.500,00
40	67	6-A	2	R. Macaé	74	360,00	29.679	1º Of.	50.000,00	52.632,00	55.556,00	2.500,00
41	67	6-A	3	R. Macaé	64	360,00	29.680	1º Of.	50.000,00	52.632,00	55.556,00	2.500,00
42	72	1	6	R. João F. da Silva	132	404,22	24.318	2º Of.	60.000,00	63.158,00	66.667,00	3.000,00
43	83	1	10	R. Bromélia	560	238,79	29.615	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
44	83	1	11	R. Bromélia	570	249,54	29.616	1º Of.	85.000,00	89.474,00	94.445,00	4.250,00

Rua Ipiranga, 629 – Centro
Fone: (44) 3631-1838

CEP: 87.200-254 Cianorte/PR
E-mail: capseci@gmail.com



CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE

CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75

45	83	1	08-R	R. do Professor	1.163	473,75	29.614	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
46	88	9	19	R. Ema Tonioli Pereira	695	250,88	26.060	2º Of.	60.000,00	63.158,00	66.667,00	3.000,00
47	88	9	20	R. Ema Tonioli Pereira	685	250,88	26.061	2º Of.	60.000,00	63.158,00	66.667,00	3.000,00
48	89	8	11	R. Itajaí	294	363,04	29.712	1º Of.	70.000,00	73.685,00	77.778,00	3.500,00
49	89	8	12	R. Itajaí	284	455,23	29.713	1º Of.	90.000,00	94.737,00	100.000,00	4.500,00
50	89	8	13	R. Laguna	345	2.277,61	29.714	1º Of.	450.000,00	473.685,00	500.000,00	22.500,00
51	99	2	2	R. do Agricultor	1048	591,87	29.702	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
52	103	23	20	Av. Europa	3841	479,94	25593	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
53	103	23	21	Av. Europa	3831	478,00	25.594	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
54	103	23	22	Av. Europa	3819	471,36	25.595	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
55	103	23	23	Av. Europa	3807	464,72	25.596	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
56	103	23	24	Av. Europa	3795	458,07	25.597	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
57	103	68	16	R Anita Malfatti	65	360,00	26847	1º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
58	103	68	17	R Anita Malfatti	53	360,00	26848	1º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
59	103	75	8	R Machado de Assis	43	360,00	27031	1º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
60	103	75	7	R Machado de Assis	55	360,00	27030	1º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
61	105	5	21	R. Eurico Galinari	1160	273,00	29.707	1º Of.	65.000,00	68.422,00	72.223,00	3.250,00

As propostas poderão se dar da seguinte forma: a) Valor à vista; **OU** b) Valor de entrada e financiamento bancário a ser obtido em até 06 (seis) meses da data da assinatura do contrato; **OU** c) Valor de entrada e o restante parcelado em até 48 (quarenta e oito) parcelas.

As propostas deverão ser entregues na Sede da CAPSECI, até às **16h00min** do dia **18 de Junho** de 2021.

A abertura dos envelopes de habilitação está marcada para as **09h00min** do dia **22 de Junho** de 2021, na sala de Reuniões da CAPSECI.

Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI, ou através do site <http://capsecicianorte.ddns.net:8080/pronimtb/anexos.html> (EDITAIS - LICITAÇÕES, LICITAÇÕES 2021, 5 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA) ou ainda obter quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, **até o dia 18 de Junho de 2021**.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 28 de abril de 2021.

Giovanna Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

REPUBLICADO PARA FINS DE DIVULGAÇÃO

Rua Ipiranga, 629 – Centro
Fone: (44) 3631-1838

CEP: 87.200-254 Cianorte/PR
E-mail: capseci@gmail.com

